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VI MIEOZYNAROOOWY FESTIWAL ARTYSTÓW ULICZNYCH 

"BuskerBus®" 2002 
Zielona Góra 2-3 lipca " Wrocław 5-7 lipca 

Uczestnicy Festiwalu "BuskerBus 2002": 
Trio Accent (Francja/Hiszpania) - klownada 

Duo Resonante (Dania) - muzycy 
! MAHW (Niemcy) - muzycy 

Jajko! (Szwajcaria) - kuglarze 
Los Pouss Megoss (Francja) - muzycy 

Fantasmagoria (GB) - muzycy 
Toon Maas (Holandia) - klownada 
Opus Furore (Niemcy) - żonglerka 

Mlndsplnners (Austria) - teatr ognia 
R. P. Magle Band (polska) - człowiek-orkiestra 

David Marcus (GB) - one-man-cabaret 
Kalina (Ukraina) - muzycy 

Phlllp Fairweather (GB) - śpiewak 
Ostap Klndraczuk (Ukraina) - bandurzysta 
Strlpey Howllng Hancock (GB) - bluesman 

Martljn Krale (Holandia) - muzyk 
Promyk Nadziei (polska) - makijaże 

Fred Snow (GB) - malarstwo dla dzieci 
Projekt (polska) - malarze 

Bernard Meyer-Snyder (Włochy) - one-man-band 
Shlmlzu Gelnln (Japonia) - cyrk-klownada 

Stoffl (Austria) - kuglarz 
Hungerman (Japonia) - kuglarz 

Pinezka (polska) - klownada, teatr 
She IShel (Japonia) - klownada 

Kobo the Clown (Japonia) - klown 
Kompanie Krlmlnell (Austria) - teatr 

Barwy (Ukraina) - muzycy 
L1ndsay Buckland (Australia) - muzyk 

Kalina (Ukraina) - muzycy 
Le Casablanca Compagnle (Francja) - aktorka 

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w VI Mię
dzynarodowym Festiwalu Artystów Ulicznych "Bu
skerBus 2002", który we Wrocławiu będzie w dni-

ach 5 - 7 lipca (piątek - niedziela), na Rynku 
w godz. 16-18 I 20-22.30 oraz w Klubie "Gumowa 

Róża " w budynku GalerII BWA od godz. 23. 
Udział wezmą artyści z Australii, AustrII , Francji, Da

nII, HiszpanII, Holandii, Japonii, Niemiec, Polski, 
SzwajcarII, Ukrainy, Wielkiej BrytanII I Włoch . 

-
III MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL BACHOWSKI 

ŚWIDNICA - KOŚCIÓł:. POKOJU 
W 1729 r. kantorem-organistą ewangelickiego Ko
ścioła PokOjU w Świdnicy został pochodzący z Bie
drzychowlc koło Lubania Śląskiego Christoph Got
tlob Wecker - uczeń Johanna Sebastiana Bacha. Sta
rając się o tę posadę Wecker poprosił Bacha o refe
rencje. Z listu Bacha wynika, że Wecker brał udział 
w lipskich wykonaniach kantat I że Bach jego współ
udział bardzo sobie cenił . Wecker otrzymał od Bacha 
także list prywatny. Bach pisał, że chętnie służyłby 

Passlons Muslque, ale sam jej jeszcze nie ma. Nie 
wiadomo, czy Wecker zdołał wykonać w Świdnicy 
którąkolwiek Pasję Bacha. Nie zachowały się też żad
ne kompozycje Weckera, ani opisy jego działalnoścI. 
Wiadomo jednak, że w świdnickim Kościele Pokoju 
trwa określona tradycja, której Istotnym elementem 
jest wysoki poziom kultury muzycznej. 
Międzynarodowy Festiwal Bachowskl prezentuje mu
zykę Bacha oraz jej kontekst wyłącznie w wykonaniu 
artystów reprezentujących 'Ilurt tzw. hlstorlcally In
formed performance, a więc stosujących historyczne 
Instrumenty I praktykę wykonawczą . 

Festiwal w świdnickim Kościele Pokoju Odbył się po 
raz pierwszy w roku 2000 z okazji 250 rocznicy 
śmierci Bacha I był kontynuowany w roku 2001. Już 
podczas pierwszej edycji Dolnośląska Orkiestra Ba
rokowa wykonała monumentalną Pasję Mateuszową, 
w której partię ewangelisty śpiewał słynny Mark Pad
more. Dotychczas wśród artystów Festiwalu znaleźli 
się także : Bożena Haraslmowlcz, Slrkka-L1lsa Kaakl
nen, Konrad Kata, SImone Kermes, Wolfgang Kube, 
Ewa Marclniec, Anna Mikołajczyk, Zbigniew Pilch , 
Julian Podger, L1uwe Tammlnga, zespół Concerto 
Palatlno, a także Crlsplan Steele-Perklns - słynny 
pionier gry na historycznych trąbkach , który popro
wadził także kurs mistrzowskI. 
Tegoroczny Festiwal zainaugurowała 15 czerwca Or
kiestra Liryczna wykonując między Innymi uroczystą 
kantatę Lobe den Herren, den mllchtlgen Konlg der 
Ehren BWV 137 oraz kameralną sonatę urodzonego 
w Świdnicy Johanna Gottlleba Janltscha. 6 lipca usły
szymy Wariacje Goldbergowskie w wykonaniu Marka 
Toporowsklego - znakomitego klawesynisty o ustalo
nej renomie międzynarodowej . Dzień później sonaty 
na vlolę da gamba oraz na flet traverso Bacha zapre
zentuje Ensemble Chrlstophorus. Dwukrotnie wystą
pi krakowski zes pÓł Harmonia Sacra prowadzony 
przez Marcina Szelesta: 27 lipca z weimarskimi kan
tatami Bacha oraz 28 podczas nabożeństwa kantato
wego. Sierpień przyniesie małą rewolucję : Bach zo
stanie wyparty przez osiemnastowieczną muzykę 
operową prezentowaną przez znakomitych śpiewa

ków reprezentujących styl klasycznego włoskiego bel 
canto. Będzie to sopran - Marzena Lubaszka, kontra
tenor - Kal Wessel oraz Interdyscyplinarna grupa ar
tystyczna OPERA PROJEKT Inicjująca przedsięwzię
cie zmierzające do utworzenia studio operowego I ca
łorocznego , otwartego cyklu edukacyjnego. 
Koncert finałowy festiwalu będzie częścią obchodów 
350-lecla Istnienia świdnickiego Kościoła POkoju . 
Wystąpi światowej sławy dyrygent Paul McCreesh ze 
swym zespołem Gabrieli Consort & Players wykonu
jąc kantaty Bacha (m.In. BWV 71) oraz motety 
SchOtza. Dzień później podczas uroczystego nabo
żeństwa wystąpi Orkiestra Festiwalowa. 

LlPłEC 2002 r. 
6 lipca, godz. 18.00 Bach - muzyka kamerałna 
Ensemble Chrlstophorus: Magdalena Pilch traverso 
Kazimierz Pyzlk vlola da gamba 
Marek Pilch klawesyn 
Magdalena Pilch studiowała we wrocławskiej AM 
w klasie fletu poprzecznego Grzegorza Olklewlcza 
oraz w Staatllche Hochschule fOr Musik Trosslngen 
w klasie fletu barokowego Linde Brunmayr-Tutz. 
Prowadzi klasę fletu barokowego w AM we Wrocła
wiu , występuje z recitalami oraz współpracuje z ze
społami muzyki dawnej w kraju I za granicą. 

Kazimierz Pyzik studiował kontrabas, kompozycję 
I teorię muzyki w krakowskiej AM oraz vlolę da gam
ba w Królewskim Konserwatorium w BrukselI. Wy
stępuje z recitalami solowymi I współpracuje z wie
loma zespołami muzyki dawnej oraz współczesnej, 
grając na różnych odmianach wiol I kontrabasów. 
Jest laureatem szeregu konkursów kompozytor
skich. Wykład a w krakowskiej AM. 
Marek Pilch prowadzi aktywną działalność koncer
tową jako klawesynista I organista. Studiował 
w Akademii Muzycznej w Katowicach oraz w Tros
singen u Chrlstopha Bosserta. Do jego ostatnich do
konań należy nagranie plyty CD z muzyką Regera na 
historycznych organach kościoła ewangelickiego 
w Wałbrzychu . 

7 lipca , godz. 18.00 
Bach - Wariacje Goldbergowskie 
Marek Toporowskl klawesyn 
Wariacje Goldbergowskie to niezwykle wyrafinowa
na kompozycja należąca do grupy najbardziej zna
nych I cenionych d zieł Bacha - jedna z niewielu, któ
re nie zostały zapomniane po śmierci kompozytora. 
Napisana dla wybitnie utalentowanego ucznia Johan
na Gottileba Goldberga niezmiennie zachwyca swym 
pięknem koneserów. Osiemnastowieczne ź ródła 
wspominają nawet o terapeutycznych właściwo
ściac h tego dzieła . 
Marek Toporowski należy do najwybitniejszych 
współczesnych klawesynistów, ale ceniony jest też 
jako organista i dyrygent kierujący obecnym od lat 
na scenach Europy zespołem Concerto Polacco. 

27 lipca, godz. 18.00 
Bach - kantaty welmarskłe 
(o godz. 17.00 omówienie kantat - struktura, sym
bolika, kontekst) HARMONIA SACRA, Marcin Szelest 
Harmonia Sacra jest zespołem skupiającym wybit
nych muzyków z kraju i zagranicy, który specjalizuje 
się w wykonawstwie muzyki sakralnej XVIII XVIIIw. 
Swoje Interpretacje Harmonia Sacra opiera zarówno 
na wysokim poziomie artystycznym swoich człon
ków, jak I na badaniach muzykologicznych, w któ
rych bierze aktywny udzlal. Zespół podczas licznych 
koncertów prezentuje różnorodny repertuar, w któ
rym szczególnie wyróżnia się muzyka włoska, nie
miecka I polska; ma także na swoim kanele prawyko
nania wielu polskiCh utworów barokowych w Ich 
oryginalnej szacie brzmieniOwej I odpowiednim kon
tekście stylistycznym. 
Kierownik artystyczny zespołu Marcin Szelest jest 
absolwentem krakowskiej AkademII Muzycznej oraz 
Boston Conservatory i laureatem Międzynarodowe
go Konkursu Organowego w Gdańsku . Występuje 
w kraju I za granicą zarówno jako solista, jak I z wie
loma orkiestrami, chórami I zespołami muzyki daw
nej. Wykłada w AkademII Muzycznej w Krakowie 
oraz pełni funkcję prezesa Polskiego Towarzystwa 
Muzyki Dawnej . 

13 II 2001 r. Kościół Pokoju W Świdnicy 
wpisano na listę 

Światowego Dziedzictwa Kulturowego 
UNESCO 
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Kamieniec Wrocławski - łąka przy ul. Kolejowej 

13 lipca 2002 I BIEG POO POWODZIOWĄ FALĘ o puchar Wojewody Dolnoś lą
skiego. Początek biegu godz. 16.00 Wzgórze Partyzantów we Wrocławiu. Gry 
i zabawy dla dzieci : bieg w workach. strzały na bramkę , rzut ringo, slalom. 
Program estradowy dla dzieci Stanisława Wolskiego. Koncerty zespołów : FOR 
SALE, RH+, CENTRAL PARK. Dyskoteka do b iałego rana. 
14 lipca 2002 Turniej Samorządów Wiejskich Gminy Czernica (13 wiosekl: dru
żynowy turniej piłki siatkowej, bieg 100m kobiet, bieg 200m mężczyzn , podno
szenie ciężarka 17,5 kg , rzut granatem, rzut beretem, przeciąganie liny i Inne. 
KRZYŻÓWKA SZCZĘŚCIA MPK WROCŁAW, 
Zespoły : SAKRIVERSUM (muzyka taneczna, blesladnal, PEHA 5,5 (pop rock & 
funky przeboje polskie I swlatowe I. SKŁAD WĘGLOWY. 
KONCERT GWłAZDY WIECZORU "NORBIEGO" GODZ. 18.00. 
Bogata oferta handlowa I gastronomiczna, wspaniałe atrakcje dla dzieci I doro
słych : zamek dmuchany, zjeżdżalnia , samochodziki, przejażdżki "Fredruslem", na 
kucykach, dorożką , skoki bungy, mnóstwo upominków I nagród a wśród nich 
między Innymi: piłki do nogi I kosza, gry komputerowe, radiomagnetofony, ze
garki, walkmany, rowery I wiele Innych. 
Przed słońcem lub deszczem ochronę zapewni namiot o powierzchni 1000 m2. 
W ni edz iel ę na festyn dowiozą chętnych bez płatne autobusy MPK oznaczone napisem PIK
NIK. godz. 15.00 PI. SOlidarności {pętla 1031. Przystanki: PI. 1-go Maja pod Iwami, pl. Do
minikański przy PZU, pl. Grunwaldzki przystanek 145, godz. 15.30 pl. Domin ikańsk i {p ę tla 
114} między kośclolem a Gale rią Dominikańską . Przystanki: PI. Grunwaldzki {przystanek au
tobusu 1451, pętl a na Sępolnie. godz. 16.00 PI. Grunwaldzki Iprzystanek autobusu 145}. 
Przystanek pętla na Sępolnie . Informacje: Dorota Pawlus tel. 7856896 

_ lOŻA DOLNOŚlĄSKA _ 
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W siedzibie BCC odbyło się spotkanie 
z Janem Borkowskim, dyrektorem IZby 
Skarbowej w Warszawie. Wzięli w nim 
udział licznie przybyli przedsiębiorcy z Lóż 
Mazowieckiej, Radomskiej I Warszawskiej 
oraz Innych organizacji biznesowych, na
czelnicy Urzędów Skarbowych z woje
wództwa mazowieckiego I zastępcy dy
rektora Izby. Spotkanie prowadzll Wleslaw 
Zawadzki, dyrektor Biura Lobbingu Re

gionalnego BCC. Podkreślił, że to pierwsze takle spotkanie w Polsce. W Imieniu 
przedsiębiorców zadeklarował, że uważają oni, I ż stosunki między nimi a Urzędami 
Skarbowymi powinny być przyjazne, oparte na partnerstwie lobie strony powinny 
wywiązywać się ze swych obowiązków. Spotkanie było wynikiem umowy zawartej po
między BCC I Ministerstwem, której wynikiem będzie konkurs na Urząd Skarbowy naj
bardziej przyjazny przedsiębiorcom. Dyrektor Borkowski zgodził się , że między urzęd
nikami a przedsiębiorcami musi być obopólne zrozumienie. Czasami trzeba gOdzić 
wodę z ogniem, bo aparat skarbowy jest wedle ustawy organem represyjnym. 
W Centrum Prasowym Polskiej Agencji Informacyjnej odbyla się wspólna konferencja 
prasowa BCC - Związku Pracodawców I Konfederacji Pracodawców PolskIch. Zebra
nym dziennIkarzom Marek Goliszewski Prezes BCC I Andrzej Malinowski, Prezydent 
KPP przedstawili Ideę Kongresu Pracodawców na rzecz Integracji z Unią Europejską 
"Polski Pracodawca 2004". Następnie ZbignIew Żurek Wiceprezes BCC I Leszek Kar
wowskl Wiceprezes KPp, wystąpili z apelem do Rządu I Sejmu RP w sprawie zmian do
tyczących Kodeksu Pracy. 
GoścIem BCC w cyklu " Osobistości życia publicznego" byl Wicepremier, Minister Rol
nictwa i Rozwoju Wsi Jarosław Kalinowski. Towarzyszyi mu Prezes Rządowego Cen
trum Studiów Strategicznych Mirosław Pletrewicz. 

Krzysztof Mojzych 

Drodzy Państwo, 
Przed nami najpiękniejszy czas - okres wakacji , 
urlopów I wyjazdów. Na ten czas czekamy przez 
caly rok, ważne więc aby był dla nas prawdziwą 
przyjemnością . My, kobiety, chcemy też w cza
sie wakacji nie tylko odpoczywać ale również 
wyglądać pięknie I olśniewająco . I choć w wielu 

V-u I"'US 
lA! GralItI SaiolI 

IJeola Maria mu/ola 

pismach kobiecych uprzedza się nas o konsekwencjach nadmiernego opala
nia, po wakacjach nasza skóra nabiera brązowego koloru ale być może rów
nież skłonności do chorób. 
Jednak jeszcze gorzej reagują nasze włosy - dla nich wyjazd do Włoch czy 
Grecji oznacza wielogodzinną ekspozycję na słońcu , do którego nie są przy
zwyczajone. I najczęściej, w odróżnieniu od skóry, której kupujemy kremy 
z filtrami, nie są zupelnle chronione. Niestety rzadko który magazyn pisze 
o tym, że dla włosów taki urlop nie jest wcale zdrowy, a na jego konsekwen
cje nie trzeba będzie długo czekać . Suche, ze zniszczonymi końcówkami, 
lamllwe I bez połysku . A przecież mlaly zdobić i doskonale uzupełniać naszą 
powakacyjną opaleniznę . Jest to możliwe pod warunkiem, że zadbamy o Ich 
kondycję I przygotujemy je na spotkanie ze slońcem . 
Przede wszystkim udajmy się do fryzjera I koniecznie powiedzmy mu o na
szym wyjetdzle. Zabiegi kosmetyczne na włosach oraz właściwe, wcześniej 
skonsultowane cięcie , będzie znacznie lepiej funkcjonować na wyjetdzle. Po 
drugie domagajmy się od naszego fryzjera fachowej porady jak, oraz Jakich, 
preparatów do włosów używać. I w końcu naprawdę używajmy Ichl Częste 
jest przekonanie, że preparaty te są zbyt tłuste I włosy wyglądają po nich nie
świeżo. W salonach Le Grand polecamy naszym klientkom preparaty naj
nowszej generacji z słonecznej linii LC. Sun Care firmy Goldwell, które nie 
powodują takich efektów. Naszym klientkom proponujemy ochronny lollon 
pielęgnacyjny z wodoodpornym filtrem UV, który powinno stosować się na 
dzień , przed wyjściem na słońce na suche lub na wilgotne wlosy. Z kolei po 
całym dniu wło~y najlepiej umyć specjalnym szamponem Sun Caro, który 
w łagodny sposób usuwa resztki soli I chloru zawartych w wodzie. Po takiej 
pielęgnacji włosy stają się gładkie I lśniące . Aby jeszcze spotęgować ten efekt 
I Jednocześnie Intensywnie pielęgnować włosy "zestresowane" słońcem po
lecamyochronny fluid do używania po kąpielach słonecznych . Fluid ten, tak 
jak I cała seria LC. Sun Care, działa w dwóch etapach: wzmacnia I regeneru
je wewnętrzną strukturę wio sów oraz aktywnie nawilża I pielęgnuje . Fluid 
Sun Care jest bardzo prosty w użyciu I nie wymaga spluklwanla. 
Linia kosmetyków LC. Sun Care, oferowana przez Le Grand nie należy do 
tych rujnujących kieszeń . To ważne , bowiem często przed wakacjami ograni
czamy wydatki do tych niezbędnych aby potem poszaleć . Pamiętajmy więc -
preparaty słoneczne są naszym włosom niezbędne a nam samym zapewnią 
doskonały wygląd na wakacjach oraz po powrocie. 

Na koniec - niespodzianka dla czytelniczek: pierwsza z Pań, która 
odwiedzi nasz salon Le Grand z tym numerem "Co jest grane" otrzyma od 
nas w prezencie na wakacje fluid Sun Caro. 

~~~----------~ 

Zapraszamy codziell1lie od 9.00 do 21.00 
w soboty do 20.00 

Id Wita Stwosza 16, tel. 341 72 55, 341 7452 
saloll@legrandsalon.pl, www.legrandsalon.pl 
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G. Puccini TOSCA 
Spektakl łączy w sobie wyjątkowe walory muzyczno-dr
amatyczne z niezwykłą "podróżą w czasie i przestrzeni" 
poprzez najpiękniejsze zakątki I zabytki Wrocławia. Ko
lejne akty tej niezwykle dramatycznej opery Pucciniego 
rozgrywają się w trzech różnych i zbliżonych do auten
tycznych realiów dramatu miejscach. Publiczność wraz 
z bohaterami - artystami opery - przemieszcza się ko
lejno - ze średniowiecznej gotyckiej Katedry św. MarII 
Magdaleny (gdzie Tosca spotyka swego ukochanego 
Marlo Cavaradosslego) , do olśniewającej barokowym 
przepychem uniwersyteckiej Auli Leopoldyńsklej (pała
cu demonicznego I okrutnego Scarpll), by na koniec do
trzeć na miejsce tragicznego finału dramatu Toskl - na 
Wzgórze Partyzantów nad Fosą Miejską . Spektakl na
grodzony został Statuetką Fredry jako najlepszy spek
taki 1998 r. Kierownictwo muzyczne - Tomasz Szreder 
12 lipca, godz. 20.00, bilety: 20 zł , 15 zł (ulgowy) 

G. Verdi TRAV ATA 
Najpopularniejsza opera Gluseppe Verdiego, z libret
tem opartym na powieści "Dama kameliowa" A. Du
masa-syna; z nieprzerwanym pasmem urzekających 
melodII - w ariach, ansamblach, chórach , z najpow
szechniej znanym toastem "Ublamo, libia mo" (Więc 
pijmy'). z szeregiem poruszających scen, wyciskają
cych łzy. Spektakl ten w prowokacyjnej I skandalizują
cej, niezwykle efektownej I widowiskowej Inscenizacji 
Adama Hanuszklewlcza, jest w swej treści I wymowie 
niezwykle czytelny. Najdłużej utrzymuje się w repertu
arze I cieszy się najwyższą frekwenCją publicznoścI. 
Jest stałą pozycją eksportową Opery Dolnośląskiej . 
kierownictwo muzyczne: Ewa Michnik 
14 lipca, godz. 19.00, Wzgórze Partyzantów, bile
ty: 20 i 15 zł 

B. Pawłowski KOT W BUTACH 
(bajka baletowa w 2 aktach i 4 odsłonach) 

Któż nie zna uroczej bajki Charles'a Perrault Kot 
w butach - o przebiegłym Kocie-samochwale, dziel
nym I poczciwym Szewczyk1J, pięknej Królewnie, po
rwanejl szczęśliwie wybawionej dzięki sprytowi I od
wadze głównych bohaterów? 
Bajkę tę - w nowej scenicznej wersji baletowej, 
z muzyką Bogdana Pawłowskiego (autora obecnej 
w repertuarze "Królewny Śnieżki " ) - ofiarowuje swej 
najmłodszej widowni Opera Dolnośląska . 
Oprócz tradycyjnych bohaterów, we wrocławskiej In
scenizacji widzowie spotkają inne znane bajkowe po
stacie: Myszkę z Disneylandu, Koziołka Obieżyświa
ta, szalonego Kapitana, Małego Czarodzieja, Damę 
z Dalmatynką, Dziewczynkę z Północy, a także Detek
tywa I jego wiernego pomocnika. 
Autorką scenariusza, Inscenizacji I choreografii wro
cławskiego "Kota w butach" jest Anna Majer (znana 
już we Wrocławiu z choreografII Ravelowsklego "Bo
lera"), a scenografia jest dziełem Małgorzaty Sło 
nlowsklej. Tytułowego Kota kreują na zmianę Piotr 
Oleksiak i Paweł Oleksiak, Szewczyka - Rostlsław Bi
lIak I Aleksander Apanasienko, Królewnę - Natalia 
Flodorowa, Beata Glza I Marta Kullkowska. 
kierownictwo muzyczne: Tadeusz Zathey 
scenariusz, inscenizacja i choreografia: Anna Majer 
scenografia I kostiumy: Małgorzata Słonlowska 
kierownik baletu : Marla Kljak 
17118 lipca, godz. 17.00, Opera Dolnośląska, 
bilety: 20 I 10 zł 

JEZIORO ŁABĘDZIE 
Dzieło najbardziej reprezentacyjne dla wielkich rosyjskich 
tradycji baletowych, oparte na klasycznej I historycznej 
choreografii Leona Iwanowa i Marlusa Pet/py, częściowo 
tylko zmodernizowanej przez Teresę Kujawę , znajduje się 
w repertuarze Opery Dolnośląskiej od 1991 r. 
20 lipca, godz. 19.00, 21 lipca , godz. 17.00, 
Opera Dolnośląska , bilety: 40, 30 I 20 zł 

G. Rossini CYRULIK SEWILSKI 
Arcydzlelo opery komicznej. Muzyka l śni kompozytor
skim mistrzostwem I dowcipem. Uwertura, canzony AI
mavlvy I Figara, aria Don Basilla o plotce, aria Rozyny 
to najslynnlejsze fragmenty opery. Spektakl prezentowa
ny był w Niemczech, gdzie spotkal się z entuzjastycznym 
przyjęciem . Kierownictwo muzyczne - Tadeusz Zathey. 
24 lipca , godz. 19.00, Opera Dolnośląska , 
bilety: 40, 30 I 20 zl 

J. Bock, J. Stein, S. Harnick 
SKRZYPEK NA DACHU 

"Skrzypek na dachu", którego wymowa ma charakter 
uniwersalny, jest dzlelem ponadczasowym. Anatewka 
jest symbolem nietolerancji I rasizmu, z jakimi spoty
ka się czlowlek, jest dramatycznym wołaniem o prawa 
mniejszości brutalnie deptane w dzisiejszym świecie 
w Imię racji większoścI. Przejawy nietolerancji etnicz
nej, religijnej czy obyczajowej mogą dotknąć każdego 
z nas. Dramatyczne wydarzenia, których jesteśmy 
świadkami świadczą o tym, że temat poruszany 
w spektaklu jest wciąż aktualny. Kierownictwo mu
zyczne: Ewa Michnik; Inscenizacja i reżyseria : Marek 
Welss-Grzeslńskl; scenografia: Ryszard Kaja, chore
ografia: Emil Wesołowski , konsultacja muzyczna: Le
opold Kozłowski , solo skrzypcowe: Stan isław Czermak 
27 lipca, godz. 20.00, Galeria Dominikańska, 
bilety: 60 I 40 zł 

Paul Barz 

KOLACJA NA CZTERY RĘCE 
Punktem wyjścia tej komedII jest fikcyjne spotkanie 
Bacha z Handlem, a inicjatorem całego zdarzenia jest 
przyjaciel I totumfacki Handla - Schmidt. On to wpro
wadza publiczność w meandry wzajemnego zachwytu 
I nienawiści obu wie lkich muzyków. Ta fantastyczna 
"Impreza" u Hand la kończy się zbrataniem odwiecz
nych antagonistów. Znakomi te kreacje Włodzimierza 
Macludzlńsklego - Bacha, Jerzego Mularczyka -
Handla I Krzysztofa Tysnarzewsklego - Schmidta na
dają tej Intelektualnej komedii wyjątkowej atmosfery 
"podróży do czasów wielkich mistrzów". 
tłumaczenie : J. St. Buras, reżyseria : Krzysztof Pulkow
ski , asystent reżysera : Monika Dobra-Kaźmlerczuk , 

opr. muzyczne: Waldemar Wróblewski, scenografia: 
Monika Krzysztoń , występują : Włodzimierz Maclu
dziński , Jerzy Mularczyk, Krzysztof Tysnarzewskl 
bilety: (25 I 15 zł) w kasie na Patio godzinę przed 
spektaklem lub pod nr tel. (071) 343 98 65, 0-605 
242400 w godz. 10.00-14.00. 
12-14 lipca, godz. 17.30 i 20.30, Scena letnia No
wego Teatru - Patio "Pod Gryfami ", Rynek 2 

Sławomir Mrożek 

SZCZĘŚLIWE WYDARZENIE 
To bodaj najzabawniejsza komedia S. Mrożka , choć 

jako sztuka rzadko wystawiana. "Szczęś liwe wydarze
nie" jest komedią absurdu. Odarta z ówczesnych po
litycznych kontekstów przetrwala próbę czasu I dziś 
może być kojarzona z rzeczywistością aktualn ie nas 
otaczającą . Oznacza to, że nie stracila na aktua lności , 
a wręcz przeciwnie - stała się bardziej uniwersalna. 
Historia domu, w którym "nowy porządek" (Mąż 
i Żona) pomimo kompleksóW I braku doświadczenia 
stara się wyprzeć "stary" (Starzec) przy aktywnym 
sprzeciwie tego drugiego, mogłaby się wydarzyć 
wszędzie , choć pOlskie konotacje zdają się być tu naj
bardziej apropos. Co wyniknie z n ieprzemyś lanyc h 
I chaotycznych zmian, na które wszyscy z utęsknie
niem czekają? Czym okaże się wykwit megalomanII, 
gigantomanII , nepotyzmu I snów o potędze? Klm 
okaże się być Niemowl ę? Ano zobaczymy. 
reżyseria : Wiesław Sanlewski, asystent reżysera : Mo
nika Dobra-Kaźmlerczuk , muzyka: Jerzy Satanowskl, 
scenografia: Monika Krzysztoń , występują : Dariusz 
Lemieszek, Monika Braun, Jerzy Mularczyk, Krzysztof 
Tysnarzewskl, Tomasz Krajewskl 
bilety: (25 I 15 zł) w kasie na Patio godzinę przed 
spektaklem lub pod nr tel. (071) 343 98 65, 0-605 
24 24 00 w godz. 10.00-14.00. 
5-7, 19-21 , 26-28 lipca, godz. 17.30 I 20.30, Scena 
Letnia Nowego Teatru - Pallo "Pod Gryfami ", Rynek 2 

TEATR .ARKA 
Życzymy wszystkim widzom udanych, słonecznych wa
kacjI. Ponownie zapraszamy Państwa na spektakle we 
wrześniu . W nowym sezonie teatralnym, obok stalego 
repertuaru nowości : "Kozeta" wg "Nedznlków" Wiktora 
Hugo, "Listy dzieci do Boga I Owsiaka" oraz nowa pre
miera sceny dla doroslych wg prozy B. Schulza. 

COlUl2 
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TEATR WSPÓŁCZESNY 
Szanowni Państwo , 
Wjaśnle zakończyliśmy sezon artystyczny 2001/2002 
projektem Wrocławski Teatr dla Dolnego Śląska . 
ChCielibyśmy Państwu serdecznie podziękować , że 
byliście z nami, żywiąc nadzieje Iż zaspokoiliśmy Pań
stwa oczekiwania wobec naszego teatru. Czujemy się 
zobowiązani do podzielenia się z Państwem naszymi 
osiągnięciami w minionym sezonie i o naszych pia
nach dotyczącyc h początku przyszłego sezonu. Cze
kamy na Państwa w naszym teatrze pod koniec wrze
śnia , zapewniając, że zawsze Jesteście mile oczekiwa
nymi gośćmI. 
Zyczymy Państwu bardzo sympatycznych I bardzo 
s łonecznyc h wakacjI. 

Dyrekcja I zespół 
Wrocławskiego Teatru Współczesnego 

Podsumowanie projektu: Wrocławski Teatr Współ
czesny dla Dolnego Śląska. Przedsięwzięcie spotkało 
się w Teatrze w Legnicy, w Strzegomsklm Centrulll 
Kultury, w Teatrze Zdrojowym w Kudowie, a także 
w Teatrze Zdrojowym w Szczawnie, Jeleniej Górze 
i Wałbrzychu z gorącym przyjęciem ze strony publicz
n ości, organizatorów I lokalnych Illediów. Stąd rodzi 
się pewność stałej współpracy z teatrami I centrami 
kultury na Dolnym Ś ląsku, Taka zresztą była Idea ni
niejszego projektu i cieszymy się, że odbiorcy zare
agowali zgodnie z naszymi oczekiwaniamI. 
Drugim etapem tego projektu będzie Przegląd 
Teatrów Dolnego Śłąska w dniach 4-10 listopada br. 
Będziemy w tym czasie gościć teatry z Wałbrzycha, 
Jeleniej Góry i Legnicy. 
Otrzymane nagrody i wyróżnienia w sezonie 
200112002. W marcu bieżącego roku WTW otrzymał 
dwie nominacje do nagrody "Dolnośląski Brylant 
Roku 2001 " w kategorii Wydarzenie Kulturalne Roku 
2001 dla "Oczyszczonych" oraz w kategorii "Osobo
wość Twórcza Roku 2001" dla Krystyny Melssner za 
Dialog - Wrocław, Międzynarodowy Festiwal Teatral
ny. Ostatecznie Brylant Roku 2001 otrzymała Krysty
na Melsiner. Natomiast w dniu 41 Międzynarodowe 
go Dnia Teatru wręczono we wrocławskim ratuszu 
nagrody Wrocławskiego Towarzystwa Przyjaciół Te
atru: Statuetkę Aleksandra Fredry - Nagrodę Hono
rową WTPT za najciekawsze wydarzenie roku, Mię
dzynarodowy Festiwal teatralny Dialog - Wrocław 
otrzymała Krystyna Meissner dla Wrocławskiego Te
atru WspÓłczesnego . Nagrodę otrzymał również To
masz Tyndyk z Teatru WspÓłczesnego w kategorii : 
Wybijający się aktor młodego pokolenia. 
Nasze plany. Podczas wakacji w lipcu wyjeżdżamy na 
Festiwal do Avignon we Francji ze spektaklem 
"Oczyszczeni ", który będzie grany w dniach od 19 do 
26 lipca. W sierpniu w naszym teatrze będą prowa
dzone zaawansowane próby do spektaklu "Sonata 
Belzebuba, czyli prawdziwa historia w Mordowarze" 
Stanisława Ignacego Witkiewicza, Zakładamy, że 
premiera będzie miała miejsce 26 patdzlernlka 2002 
r. na dużej scenie. Nowy sezon 2002/2003 planuje
my rozpocząć 12 września wyjazdem do WspÓłcze
snego Teatru w Szczecinie ze spektaklem "Romeo 
I Julia" w dniach 12 I 13 września . 
24 września ponownie wyjeżdżamy z "Oczyszczony
mi" do Nltry na Słowacji na Festiwal Dlvadella. Nato
miast pod koniec miesiąca już na terenie naszego te
atru zagramy "Rzetnlę" Sławomira Mróżka. 

WROCŁAW - ŚWIEBODZKI 
Scena na ŚWiebodzkim, 30 czerwca - 4 lipca 

1 lipca , godz. 18.30 - Wernisaż wystawy Instalacji 
"Hertz klekotten", Polska, Wrocław. Wystawa absol
wentów wrocławskiej ASP, połączona z konferencją 
na temat miłości o tym samym tytule. Zaproszeni do 
udziału w wystawie artyści (Agata Kordecka, Monika 
Solorz, Katarzyna Suska, Vlola Tycz, Arek Baglńskl , 

Marcin Mierzlckl , Piotr Stapa Staplński) multimedial
nie "rozprawiają się" z najważniejszym i wszędzie 
obecnym problemem świata - miłością . Wystawa 
będ zie pierwszym, niewerbalnym, artystycznym gło

sem wstępu do dwudniowej dyskusji na ten sam te
mat. Konferencja "Hertz klekotten" pomyślana jest 
jako cykl wykładów znanych przedstawicieli nauki, 
sztuki, polityki , religii oraz ekologów I dziennikarzy 
na temat MIŁOŚCI w szerokim jej rozumieniu . Udział 
w panelu wezmą m. in. : prof. Stanisław Bereś , prof. 
Andrzej Kłoczowski, prof. Janusz Degler, Sławomir 
Gołaszewski , dr Carsten Zorn, Paweł Jarodzki , Bakh
ta Aruna Loczan. 
Celem wystawy i konferenCji jest poznanie, jakle 
aspekty problemu " Miłość " są eksponowane w za l eż
ności od światopog lądu I zróżnicowanych doświad 
czeń prelegentów. Kurator wystawy: Ewa Han. 
1 lipca, godz. 20.00 - Koncert Iwony Loranc z ze
społem "Tri Color", Polska, Bielsko- Biała - będzie to 
pierwsza we Wrocławiu pełna prezentacja programu 
koncertowego laureatki tegorocznego 23. PPA. Juro
rów, widzów i dziennikarzy (otrzymała też Ich nagro
dę) Iwona Loranc ujęła przede wszystkim oryginalną 
Interpretacją piosenki "Dno" Toma Waltsa w tłuma
czeniu Romana Kołakowskiego. Przewodniczący ju
ry wrocławskiego przeglądu , Andrzej Strzelecki, na
zwał I wonę " rzetelną osobowOŚCią wokalną" . Iwona 
Loranc jest aktorką Teatru Polskiego w Bielsku-Bia
łe), gdzie śpiewa m. In. songi Brechta. Cztery lata te
mu założyła z przyjaciółmi , Krzysztofem Maclejow
sklm (skrzypek I kompozytor) I Janem Stachurą (gi
tarzysta) grupę "Tri Color", z którą wystąpi we Wro
cławiu . Zaśpiewa o miłości - standardy I liryczne 
teksty współczesnych autorów. 
2 lipca, godz. 18.30 - Wernisaż wystawy malarstwa 
studentów wrocławskiej ASP - "Wspólna przestrzeń", 
Polska, Wrocław - wystawa malarstwa przygotowana 
przez " Pracownię 112" prowadzoną przez prof. Piotra 
Błażejewskiego I ad . Przemysława Plntala na wrocław
skiej Akademii Sztuk Pięknych . "Pracownia 112" to 
dyplomująca Pracownia Malarstwa I Rysunku na Wy
dziale Malarstwa i Rzetby wrocławskiej ASP. "Otwar
ty" program "Pracowni" ma na ce lu przede wszystkim 
pobudzanie świadomości twórczej młodzieży arty
stycznej w oparCiu o jej s ubiektywną wrażliwość , wła
sny język plastyczny oraz Intelektualną postawę wo
bec współczesnego świata . Jego realizacja doprowa
dzić ma do wykrystalizowania metod Indywidualnej 
kreacji adekwatnej do podmiotowych, płynących od 
autora oraz zewnętrznych bodtców twórczych. W pro
cesie dydaktycznym realizowanym w "Pracowni 112" 
chodzi także o osiągnięcie przez studentów warsztato
wej biegłości I swobody posługiwania się różnorodny
mi - zarówno tradycyjnymi, jak I nIekonwencjonalny
mi oraz eksperymentalnymi - narzędziami I technika
mI. ° efektach funkcjonowania programu "otwartego" 
"Pracowni 112" wrocławskiej ASP przekonać się bę
dzie można oglądając prace związanych z nią studen
tów II , III , IV I V roku oraz Ich "mistrzów" prof. Piotra 
Błażejewskiego I ad . Przemysława Plntala. Wystawa 
czynna do 7 lipca 
3 łipca , godz. 10.00 - Otwarcie międzynarodowej 
konferencji "Hertz klekotten" 
godz. 11.00-17.00 - Wykłady 
3 lipca , godz. 20.00 - Koncert zespołów Aggafarl , 
Banita I Zlwma w klubie "Wagon" (Dw . Śwlebodzkl) 
4 lipca, godz. 11.00- 17.00 - c. d. wykładów 
godz. 18.00 - Zakończenie i podsumowanie konfe
rencji "Herz klekotten" 
godz. 19.00 - Projekcje filmów kina niezależnego 
autorstwa wrocławskich plastykÓW 
godz. 20.00 - Roots Controla Sound System w klu
bie "Wagon" (Dworzec Śwlebodzkl) 

HOTEL WROCŁAW 
ul. Powstańców Śląskieh 7 

53-332 Wrocław, tel. 361 46 51 

Wakacyjne weekendy 
w Hotelu "Wrocław" 

Zaprasz my do skonystania 
z super weekendów w kacyJnych 

Od 21 cz rwca do 15 wrzegnla 
2002 ro u 

owo 

leme 

Saclqdłowe lDfonn Je 
ay K w Dziale Reurwaejl 
pod Dumer m teL 361 46 51 

KALAMBUR ZAPRASZA 
Bywalcu, Czytelniku Drogi, polecamy CI różnorodne 
usługi z przekonaniem, że warto polegać na wielolet
nim doświadczeniu I długiej liście udanych Inicjatyw 
wrocławskiego Kalamburu . Jeśli lubisz styl I nastro
je wiedeńsko- paryskie wybieraj kawiarnię artysty
czną "Pod Kalamburem ", perełkę Wrocławia , najlep
szą - sprawdzoną na bank leciątka, spotkania, ciche 
randkI. ' 
www.kalambureuropart.wroc.pl 
DolnOŚląski Ośrodek Partnerstwa EU Agencja 
BlltaglKalambur 50-138 Wrocław, ul. Kut nlcza 29a 
tel. (071) 372 35 71 , www.europart.wroc.pl 
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FRANCISO GOYA. GIAMBAPITISTA 
PIRANESI. SYMBOLE I WIZJE 

Francisco Goya y Lucientes, malarz I grafik, zwany prekursorem 
nowoczesnego malarstwa, uważany jest obok El Greco I Diego Ve· 
lasqueza za największego hiszpańskiego artystę · Urodził się w 
1746 r. w Fuendetoros, małej wsi w prowincji Aragon. W 1780 r. 
został przyjęty do AkademII Sztuk Pięknych San Fernando, a około 
1876 r. na dwór Karola III.·W 1799 r. został oficjalnie nadwornym 
malarzem króla. Zimą 1792 r., podczas podróży na południe Hisz
panII artysta ciężko zachorował, w wyniku czego stracił słuch . To 
był moment zwrotny w jego karierze. Zawsze krytycznie obserwo
wał rzeczywistość , jednak lzolaćja od otoczenia wskutek głuchoty 
sprawiła, że w prace Gol wkradł się pesymizm. W serii znakomitych 
grafik zatytułowanych "Kaprysy", powstałych w latach 1797-1799 
artysta przyjmuje postawę skrajnie krytyczną wobec wad współ
czesnego społeczeństwa, jego zakłamania, bigoterII I okrucieństwa . 
W 1810 r. powstały "Okropności wojny" Inspirowane okrucień
stwem zbrodni popełnianych przez francuskich żołnie rzy podczas 
podboju, a następnie napoleońskiej okupacji HiszpaniI. W latach 
1809-1823 stworzył kolejną serię - " Przysłowia". Sclany jego sie
dziby, zwanego "Domem głuchego" ozdobiły po 1820 r. niesamo
wite freski, ze względu na dominację ciemnych barw zwane "czar
ną serią". Znalazł się tam m.In. upiorny wizerunek Saturna pożera
jącego własne dzieci. Przebywając na dobrowolnym zesłan i u we 
Francji artysta ulegl paraliżowI. Zmarł 16 kwietnia 1828 r. Jego pro
chy powrÓCiły do HiszpanII w 1919 r. 
Giambaplista Plranesi (1720-17,18) - grctflk II cm:~ltekt IIWlneclii. 
Studiował architekturę starożytną w Neapólll, IłłIJ'kLllanurrp Pompe
jach. Od 1745 r. zajął się architekturą RlwIllJ,aD7BUv.orowlłkl3lltill 
licznych grafik przedstawiających fant~je arcłlłtel4torllczne Jlnven
ziani caprlcl di carcerl" , a pótnlej cyklarrllqJZed!ltaW.łąjącyrm W.łdo~1 
antycznych budowli rzymskich "Vedute dl IROma" (174ą I "Le AnIt
chlta Romane" (1756). Serie owe są niezwykle dramatyczne I suge
stywne w efektownych ujęciach perspel4tyW.łcznych i ŚW.łcllłodlerllo
wych. Sposób ukazania Rzymu przez Plraneslego łączy pierwiastki 
klasycyzmu barokowego z preromantyczną malowniczością I nastro
jem. Twórczość artysty miała duży wpłyWJlla k~(lłtowarlle się ~Iasy
cyzmu. Fondazlone Antonio Mazzotta z M!dIdlaoojje!ł WIIJOŚladanu 
jedynej w swym rodzaju kolekcji prac graficznych artysty w formie 
obrazów, które właściciel dzieł zdecydował się pokazać światu . 
Ratusz, wernisaż 5 lipca, godz. 18.00, czynna do 1 wrześnła 

KOLEKCJA RODZINY 
STAROWIEYSKICH 

Przodkiem europejskiego mu
zeum jest kunstkamra, czyli ga
binet osobliwości - zawierała 
przede wszystkim małoforma
towe dzieła sztuki, prezentowa
ne w znacznym ' zagęszczenl u , 
sprawiające przez to wrażenie 

chaosu, tym bardzie), że przed
miotom artystycznym towarzy
szyły osobliwości przyrodnicze. 
Kolekcjonowaniem zajmowali 
się przedstawiciele arystokracji, 
zamożni mieszczanie a także ar
tyści , np. Rubens I Rembrandł. 
Franciszek Starowleyskl two
rząc swą kunstkamrę nawiązuje 
do działalności kolekcjonerskiej 
wspomnianych artystów. Arty
sta swe dzieła opatruje datą 
wsteczną , np. powstałe w 2002 
r., będą nosiły datę 1702. Staro
wieyskl pasję kolekcjonerską 
wyniósł z dzieciństwa , a swe 
zbiory wzbogacił znacznie w la
tach powojennych poszukując 

dzieł sztuki na targach staroci, 
a nawet złomowiskach . Dlatego 
ważnym elementem katalogu są 
podpisy, niespotykane w Innych 
publikacjach. Kolekcjoner poda
je tam pochodzenie poszczegÓl
nych obiektów - dowiadujemy 
się np., że mszalny kielich 
z Kłodzka powstały około 1729 
r. nabył na składowisku złomu . 
Wystawa prezentuje niemal 600 
eksponatów. 

Ratusz - Sała Książęca , 
wernisaż 24 lipca, 

godz. 18.00, wystawa czyn
na do końca września 

OD POTRZEBY 
DO WIDOWISKA. 

O SZTUCE 
W BIESIADOWANIU 

Wystawa naczyń , elementów 
serwisów do głównych dań , do 
kawy, herbaty, deserów. Uzu
pełnieniem naczyń ceramicz
nych są srebrne, miedziane I cy
nowe sprzęty kuchenne a poka
zane grafiki I malowidła są ilu
stracją tytułowych biesiad. 

Muzeum Narodowe 
wystawa czynna 

do 31 stycznia 2003 r. 

SZTUKA XX WIEKU. 
PRACE ARTYSTÓW ZAGRANICZNYCH 

W ramach wieloletniego projektu opracowywania zbiorów Muzeum 
Narodowego, zakończona została praca nad kolejnym tomem oma
wiającym kolekcję Sztuki XX wieku . Jej dotychczasowym efektem 
jest publikacja dwóch ogromnych katalogów. Pierwszy, "Sztuka poi
ska XX wieku", który ukazał się w 2000 r., towarzyszył nowej wersji 
stałej ekspozycji polskie) sztuki współczesnej . Drugi - "Sztuka XX 
wieku, prace artystów zagranicznych" - związany jest z obszernym 
pokazem kolekcji Muzeum Narodowego we Wrocławiu . Na zbiór 
prac artystów zagranicznych składają się przede wszystkim grafiki, 
rysunki, obrazy I rzeźby, ale także dokumentacje happeningów, envl
ronment, performance, dające obraz głównych nurtów I tendencji 
w sztuce światowej . Wśród ocalałych po II wojnie światowej ekspo
natów, które znalazły się w zbiorach Muzeum Narodowego, są pra
ce artystów niemieckich - ekspresjonistów, m.In. członków Grupy 
Ole BrOcke, dadaistów, konstruktywistów, reprezentantów Nowej 
Rzeczywistości , nurtu kolorystycznego. SpośrÓd prac okresu po
wojennego na uwagę zasługują m.In. dzieła Wolfa Vostella - wybit
nego uczestnika międzynarodowego ruchu Fluxus. 
Intencja zobrazowania, w spOSÓb możliwie obszerny, jak na możli 

wości kraju I Muzeum, tendencji I naj Istotniejszych kierunków 
w światowej sztuce współczesnej, przyświecała zakupom, dokony
wanym m.In. na Międzynarodowym Biennale Grafiki w Krakowie, od 
połowy lat 60. W ten sposób znalazły się w zbiorach m.In. kompo
zycja twórcy op-artu - Vlctora Vasarely'ego oraz serigrafie artystów 
japońskich. Od 1978 r. podobną możliwość dawało wrocławskie 
Triennale Rysunku. Oprócz zakupów własnych , jednostkowych da
rów od artystów, kolekcję muzealną , w sposób nieoceniony, posze
rzyły dwie darowizny - Ewy Garztecklej I Janiny Ojrzyńsklej . Na po
czątku lat 70., Ewa Garztecka - dziennikarka I krytyk sztuki - prze
kazała swoją kolekcję prac artystów zagranicznych, wśród nich nie
zwykle wartościowy zespÓł dzieł twórców hiszpańskich - Eduardo 
Arroyo - prekursora "kroniki rzeczywistości", Esther Bolx, Manuela 
Calvo, Jose Gulnavarta , Jose Marla Jardiela, Pablo Serano, Jose 
Marla Yturralde, a także przedstawicieli grupy "Parpalló". Został on 
później wzbogacony wyjątkowymi kompozycjami Antonio Saury -
reprezentanta nowej figuracji w sztuce europejskieJ. zakupionymi 
przez Muzeum Biennale Grafiki w Krakowie. Dzię ki przekazowi, Ja
niny Ojrzyńsklej - historyka sztuki, znawczyni sztuki czeskie), 
w 1984 r. kolekcja wzbogaciła się o ponad sto prac twórców tego 
obszaru. Są to dzieła najważniejszych artystów czeskie) awangardy 
lat 60. I 70. - Vaclava BoStika, Milana Grygara, Stanlslava Kolfbala, 
Karela MalIcha, Jlrl Kolafa, Adrleny ŚlmotoveJ I In. Muzeum, z bie
giem czasu, uzupełniało i poszerzało poszczególne zespoły. Powsta
ła kolekcja, na którą składa się ponad 1500 prac, około 400 auto
rów. 300 najciekawszych obiektów, 190 artystów, wśród nich jeden 
z najcenniejszych w zbiorach: ,,wIeczór" - wczesny obraz olejny 
WassIla Kandlnsky'ego, można będzie obejrzeć na tej wystawie. 

Muzeum Narodowe, wystawa czynna do 1 wrześnła 

WANDA GOLAKOWSKA (1901 - 1975) 
Gałeria Sztuki Współczesnej Muzeum Narodowego 

wystawa czynna do końca sierpnia 

Anna Szpakowska Kujawska 
KALABASZE MALOWANE I RYSUNKI 

Z OKRESU POBYTU ARTYSTKI W NIGERII 
Artystka studiowała we wrocław
skiej ASP pod kler. Stanisława 
Dawkowsklego I Eugeniusza Gep
perta. Dyplom uzyskała w 1956 r. 
Tworzy w zakresie malarstwa, ry
sunku, rzeŹby I ceramikI. 
kawiarnia muzeałna Muzeum 

Narodowego , wystawa 
czynna do 15 września 
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N owe potrawy w hotelu 
Qubus Maria Magdalena 

- aromatyczne 
przysmaki z grilla 

- ryby w delikatnych sosach 
- królestwo sałat 

Serdecznie zapraszamy 

Qub S Hotel 
~~ 

**** 
QUBUS HOTEL MARIA MAGDALENA: tel.(071)341 08 98, fax (071) 341 09 20 

ul. św. Marli Magdaleny 2, 50-103 Wrocław 

DOTKNIĘCIE 
REALNOŚCI 

Zbiorowa wystawa prac 8 pol
skich fotografów. Jej mottem 
jest cytat z "Przemian" Owidiu
sza: "To, co widzisz, jest niczym; 
to, co kochasz - obróć się, 
a zginie". Prace wyrażają dwa 
egzystencjalne sensy tego zda
nia: jeden, odbierany wprost, 
mówiący o nietrwałośc i ziem
skiego życia I drugi, który ujaw
nia się wówczas, kiedy wiado
mo, że są to słowa wypowie
dziane do Narcyza patrzącego 
na swoje odbicie. Ten drugi 
sens dotyczy już tematu iluzji 
I złudzenia, jakim jest obraz -
zarówno obraz świata , jak I ob
raz fotograficzny. Tytułowe "do
tknięcie realności" wskazuje na 
wartość tego, co rzeczywiste 
w dwojakim sensie: wobec 
przemijalności rzeczy I wobec 
Iluzji, które sobie stwarzamy. 

Galeria Awangarda BWA 
wystawa czynna do 1 września 

ZAPOMNIANA 
PRACOWNIA. łN TY· 

TUT WITRAŻOWY 
AOOLPHA SEllERA 

1846·1945 
Muzeum Architektury, wy

stawa czynna do 1 września 

REMINISCENCJE 
Ż KRESÓW 

Wystawa barwnych fotogra
mów I książek z Kresów /I Rze
czypospolitej. Dolnośląska Bi
blioteka Pedagogiczna, wy
stawa czynna do 28 września 

WYSTA A ULU 
organizatorzy: Art Hotel I Dol
nośląskie Towarzystwo Miłośni
ków LIliI. 

Art Hotel - Pasaż Słońca , 
ul. Kiełbaśnicza 20, 

otwarcie wystawy 5 lipca, 
godz. 17.00, wystawa czyn-

TANIEC ŚMIERCI 
(DANCE MACABRE) 
Muzeum Architektury wys-
tawa czynna do 14 lipca 

ARCHITEKCI WROCŁAWSCY 
RODZINA BARSKICH 
Ekspozycja prezentuje najważ
niejsze dokonania architektów 
- Mariana Barskiego, Krystyny 
Barskiej, Agnieszki Barsklej
-Svensson, Ewy Barskiej, Jacka 
Barskiego z lat 1952-2002. Wy
stawa przygotowana we współ

pracy z SARP oddział/Wrocław. 
Muzeum Architektury 

wystawa czynna do 21 lipca 

GALERIA JEDNEGO 
PROJEKTU 

Krzysztof Ingarden, Jacek Ewy 
projekt Biblioteki Papieskiej Aka
demII Teologicznej w Krakowie. 

Muzeum Architektury 
wernisaż 4 lipca, godz. 17.30 
wystawa czynna do 1 września 

~, 
~~ .. ~ 
~ •. Ogród czlerech bajek 

Jurek Kozieras 
GAJ TO IEJSCE •. . 

na od 5 do 7 lipca w godz. Galeria Słowa i Obrazu , 
10.00-18.00 wystawa czynna do 30 lipca 

SREBRO 2002 
Wystawa 11. M lędzynarodo
wego Przeglądu Form Złotni
czych. CK "Zamek" jako pierw
szy ośrodek w Polsce otrzymał 
z Legnicy tę wystawę, złożoną 
z ponad 40-tu prac międzyna
rodowych artystów, zakwalifi
kowanych do konkursu . 
Wstęp: 1 zł . 

Galeria CK Zamek 
wystawa czynna do 23 lipca 

POZNAJ PODOLE .. . 
Indywidualna wystawa foto
grafII Z. Zielińskiego , zorgani
zowana w ramach obchodów 
Dni Lwowa we Wrocławiu . 

Wstęp wolny. 
Mała Galeria CK Zamek 

wystawa czynna do 14 lipca 

MARYlIN - MOJA 
MIŁOŚĆ 

Zdjęcia, plakaty, znaczki pocz
towe, materiały z Internetu, 
książki , albumy I rysunki z le
gendarną MaryIIn Monroe 
składają się na prywatną ko
lekcję leśniczanki Ewy Gąsio
rowskiej, pracownicy CK "Za
mek". Oprócz eksponatów 
można obejrzeć filmy z aktor
ką oraz posłuchać jej piose
nek. Wstęp wolny. 
Mała Galeria CK Zamek, 

wystawa czynna 
w lipcu i sierpniu 

Stanisław Klimek PANORAMA VARANASI 

AFRODYTA 2001 
Wystawa pokonkursowa VI MIę
dzynarodowego Konkursu Foto
graflcznegQ Aktu I Portretu Arty
stycznego. Do ekspozycji jury 
przyjęło prace autorów z Austrii , 
BelgII, Chin, Hong KORgu, Nie
miec, Polski, Rosji , RumunII, 
Szwajcarii , Ukrainy I Włoch . 
Galeria Fotografii DSAFiTA 
wer. 2 lipca, godz. 17 .00 

wystawa czynna do 2 września 

DSAFiTA prowadzi nabór kandy
datów na Kurs Fotograficzny 1-
stopnia. Zapisy i Informacje 
w sekretariacie: ul. Włodkowl
ca 31 , tel. 344 57 92 WI., czw. w 
godz. 16-18, sob., niedz. 10-13. 
DSAFITA organizuje w dniach 4-
6 października br. międzynaro
dowy Fotomaraton. Patroni 
i sponsorzy ufundowali wiele 
cennych nagród i wyróżnień . 
Zapisy: sekretariat Stowarzy
szenia. Zgłoszenia do udziału 
dla uczestników z Wrocławia 
przyjmowane są tylko osobiście 
po wypelnlenlu na miejscu kar
ty zgłoszenia . Dla uczestników 
zamiejscowych Stowarzyszenie 
rozsyła regulaminy I karty zgło
szenia po listownym zgloszenlu 
chęci udziału I załączeniu znacz
ków pocztowych - 3,30 zł . 
Dolnośląskie Stowarzyszenie 
Artystów Fotografików i Twór
ców Audiowizualnych, skr. 
poczt. 856, 50-950 Wrocław-2 

Wystawa fotograficzna prezentująca 16-metrową panoramę indyjskiego miasta Varanasl, zmontowaną z około stu zdjęc połączonych w jedną całość uzupełnioną 52 scenkam! 
rodzajowymI. Wystawa jest wynikiem pobytu autora w Indiach w listopadZie 2000 r. Waranasi (Varanasl, Benares) - miasto Ślwy, położone nad wodami Gangesu, jest jednym 
z naj świętszych miejsc w Indiach. Turystów przyciąga magla odprawianych tu obrzędów religijnych sięgających najstarszych tradycji. Największą atrakcją Waranasi są ghaty 
czyli kamienne schody prowadzące do rzekI. Stara część miasta ciągnie się wzdłuż zach. brzegu Gangesu. Od ghatów przy rzece odchodzą kręte uliczki z bardzo wysoką zabu
dową prowadzące do starówkI. Są tak wąskie, że nadają się Jedynie do ruchu pieszego. Choć Waranasi od 2000 lat pełni rolę centrum kulturowego, w mieście niewiele budyn
ków ma więcej niż 200 lat. Przyczyną są liczne najazdy muzułmanów i zniszczenia dokonane przez Aurangzeba. Muzeum Architektury, wystawa czynna do 4 sierpnia 

• • • 
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DRUKA NIA 

WROCŁAWSKI Janusz Stankiewicz Robert Lenard 
RATUSZ EPITAFIUM I WIATR INFUNDYBUŁA CHRO-

Prezentowana kolekcja Andrze- Fotograficzne portrety znanych NOSYNKLASTYCZNA 
ja Jaworskiego (wrocławskiego osobistości Wroclawla. Każda Czyli pokaz przedmiotów o uro-
bibliofila) liczy ponad 230 z portretowanych osób ukazana. jonej użyteczności, w tormacie 
przedwojennych kart poczto- jest na tle kamiennej tabllcy-ep- krajowym, wykonanych z szla-
wych. Zbiór podzielono na itatlum, wmurowanej w ścianę chetnie starzejących się metali, 
3 częścI. Oglądający mogą więc wrocławskiej kamieniczkI. Ideą szkła , przekombinowanych me-
obejrzeć karty ukazujące boga- tej serII zdjęć jest próba utrwa- chanizmów znanych skądinąd , 
te wnętrze Ratusza, wygląd po- lenia tego, co przemija: nlektó- przy dyskretnym udziale luster 
szczególnych sal, karty prezen- re z portretowanych osób już I prądu elektrycznego. Calość 
tujące Piwnicę Świdnicką .oraz nie żyją ; w trakcie realizacji cy- jest pod wielkim wpływem wzo-
pocztówki (najlIczniejsze) uka- klu odpadla od muru kamienna rów Hertza, kąta Brewstera, 
zujące Ratusz wroclawskl, tablica - kolejne fotogratie wy- przegubów Cardana, zarysów 
głównie od strony Pręgierza konywane są na tle pozostałego specjalnych Wlldhabera-Nowl-
I pl. Solnego. Prezentowana ko- po niej ś ladu w murze. kowa i In. wybitnych twórców. 
lekcja to tylko część kart pocz- Galeria Awangarda BWA Wobec powyższego autor tych 
towych z widokIem Ratusza, wystawa czynna do 31 lipca przedmiotów zw. jest "SztukmI-
które wydane zostały na prze-

DYPLOMY KATEDRY 
strzem". (infundybuła-zlac. lejek, 

strzeni 50 lat, tj . do 1939 r. chrone - z gr. czas, synklastyczny -
Galeria CERAMIKI I SZKŁA ASP przestrzeń nagięta ze wszystkich 

pod Plafonem WiMBP, wys- Galeria Szkła i Ceramiki BWA stron w tym samym kierunku) 
tawa czynna do 15 lipca wystawa czynna w lipcu Entropia, 9 lipca, godz. 18.00 

Anna i Tomasz Pyrek 
SECESJA W TKANINIE ARTYSTYCZNEJ 

"Nasze gobeliny tkamy w stylu secesyjnym, gdyż sztuka tego 
okresu najbardziej odpowiada naszym zapatrywaniom arty
stycznym. I o Ile w secesyjnym malarstwie, architekturze czy 
rzeźbie powstało wiele pięknych dzieł, o tyle w tkaninie pozosta
ło dużo niewykorzystanego miejsca, które my ze 100-letnlm 
opóźnieniem chcielibyśmy choć w małym stopniu zapełnić . 

Często Inspiracją dla nas są już Istniejące obrazy, które nas 
urzekły, jednak naszym ce lem nie jest tylko rzemieślnicze od
twarzanie tematu, ale nadanie mu naszego stylu, w którym jest 
wiele dekoracyjności, aplikacji I reliefów. " 

Galeria Tkacka Na Jatkach, wystawa czynna do 28 lipca 

Rafał Werszler 
RYSUNKI Z KSIĄŻECZKI: 

"HISTORIA WROCŁAWIA NA WESOŁO ... " 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna Galeria Działu 

Pracy z Dziećmi, wystawa czynna do września 

Przemysław Ci~zek WROCŁAW NASZE 
INSTALACJA DZWIĘ- MIASTO - HERBY 
KOWA NA 8 GŁOŚNI - Wystawa przedstawia znaki 

KÓW I PERFORMERA szczególne naszego grodu. Au-

Przemyslaw Clszek, student tl - torami ekspozycji są Piotr 

lozolli UWr. Fascynacja pomy- Chmura - fotograf i Stanisław 

słaml Johna Cage'a stała się dla Chmura - filokartysta. 

niego inspiracją do projektu Galeria " Małgosia " TMW 

pracy IIcencjacklej i maglster- ul. Odrzańska 39/40 

skiej. Propagator stosowania wystawa czynna do 21 lipca 

operacji losowych w sztuce. UNIA EUROPEJSKA 
John Cage, jeden z najwybItnIej-

BLIŻEJ NAS szych, kompozytorów awangar-
dy XX w., poeta, malarz, ekspe- Wystawa fIIokartysty Stanlsła-

rymentator. Twórca tak genialny wa Chmury. Autor przybliża 

jak kontrowersyjny. Wierny kon- krajobrazy miast krajów " PIę t-

cepcji "sztuki jako naśladowaniu nastki " od jej początków, czyli 
natury w sposobIe jej dzIałania ", utworzenia EuropejskIej WspóI-
wprowadzal do swojej twórczo- noty Węg la i Stall na mocy Trak-
ścl operacje losowe, elimi nując tatu Paryskiego. 
"falszywą autoekspresję". Salonik Trzech Muz, werni-

Galeria Entropia saż 1 lipca, godz. 18.00, 
3 lipca , godz. 18.00 wystawa czynna do 30 lipca 
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OŚRODEK DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH 
.. ŚWIATOWID" 

8 lipca br. rozpoczną się półkolonie letnie" Wakacje 
w mieście" . Jest to oferta skierowana do pracująoych 
w okresie letnim rodziców, których dzieci same zosta
ną w domach. Zapewniamy dzieciom fachową opiekę 
pedagogiczną , posiłki (obiad I podwieczorek) oraz ma
sę atrakcji: wyjścia do muzeum, zoo, na basen, do ki
na, na Imprezy kulturalne organizowane przez miasto. 
Dzieci będą brały udział w zajęciac h plastycznych, ce
ramicznych , tanecznych, w grach I zabawach na świe
żym powietrzu. Turnusy są tygodniowe (pięć dni) a za
j ęcia odbywają się od godz. 8.00 do 17.00. Oplata za 
jeden turnus wynosi 80 zl. Zapisy w sekretariacie ODT 
Światowid, tel. 348 3010, 3483019, 3481699. 
W okresie letnim nie zaprzestają swojej działalności: 
sekcja tańca współczesnego dla dorosłych oraz na
dal w każdy czwartek o godz. 16.00 odbywać się bę
dą spotkania Klubu Złotego Wieku. Zapraszamy rów
nież na ciastko I kawę w Galerii "Światowid". 

CENTRUM KULTURY "ZAMEK" 
W dniach 1-14 lipca oraz 19-31 sierpnia br. , w godz. 
10.00-15.00 CK "Zamek" przygotował program zajęć 
I warsztatów letnich dla dzieci pl. "Natura - przyja
ciółka człowieka". W programie znajdą się m.In.: 
1. Warsztaty muzyczne prowadzone przez Grupę Mu
zyczną "OVO": pokazy i nauka śpiewo-krzyku, pokazy 
I nauka pieśni wielogłosowych, pokazy I nauka ludo
wych pieśni Łemkowsklch , Białoruskich , Ukraińskich , 
Polskich, pokazy Instrumentalne: cymbały, lira korbo
wa, tełenka (fujara pasterska), flety, drumla, okaryna 
2. Warsztaty plastyczne - "Zwierzęta wokól nas": 
słomiana zagroda - wykonywanie ze słomy zwierząt 
domowych, ziołowe duszki - wykonywanie leśnych 
chochlików, wykonywanie kukiełek (tkanina, ziarna 
zbóż, ... ), wykonywanie "przeszkadzajek" - natural
nych Instrumentów, 3. Warsztaty taneczne: nauka 
polskich I wschodnich tańców ludowych: oberek, ko
zak, mazur, polka, 4. Warsztaty wokalno-taneczne: 
nauka pieśni I tańców ludowych, 5. Warsztaty te
atralne: przygotowanie I pokaz spektaklu kukiełko
wego, 6. Warsztaty jetdzleckle - prelekcje: historia 
człowieka I konia, pogadanki o hodowli koni, opiece 
nad nimi, nauka jazdy konnej, 7. Ludowe powieści 
I legendy, oglądanie bajek ludowych, opowieści 
o chochlikach, duszkach leśnych, domowych dusz
kach, opiekunach domowego ogniska - pogadanki 
o wierzeniach ludowych, 8. Gry I zabawy w plenerze 
9. Wycieczki do Ogrodu Botanicznego, Ogrodu Ja
pońskiego . 
Oplata w wysokości : 30 zł , przeznaczona na materia
ły konieczne do warsztatów, oraz dla chętnych 30 zł 
na ciepły posiłek - za dwa tygodnie. 
Działania plenerowe dla młodzieży I dorosłych : kon
certy na tarasach: 27 lipca, godz. 17.00, 24 sierp
nia, godz. 17.00 - promocja młodej wrocławskiej 
sceny muzycznej 

CENTRUM KULTURY AGORA 
WAKACYJNE WARSZTATY FLORYSTYCZNE 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
Celem warsztatów, organizowanych przez Centrum 
Kultury Agora, jest uwrażliwienie dzieci I młodzieży 
na piękno otaczającej nas przyrody I moźllwoścl jej 
wykorzystania do tworzenia dekoracji roślinnych na 
różne okazje, ze szczególnym uwzględnieniem ro
ślinności pobliskich nadwJdawsklch I nadodrzań
skich łąk I pól. Dają one równleź możliwość zapozna
nia się z podstawowymi zasadami układania kwiatów 
I roślin oraz Ich konserwacjI. Przygotowanie róż

nych, nietypowych form roślinnych ma też pobudzić 
uczestników do wspólnej zabawy, a także pozwolić 
Im miłe I pożytecznie spędzić czas. 
W programie: 8 lipca - Poznajemy florę nadwldaw
sklch I nadodrzańskich łąk oraz praktyczne jej wyko
rzystanie - wyplatanie wianków, układanie bukietów. 
9 lipca - Różne metody zasuszania I utrwalania ro
ślin - przygotowanie materialu. Roślinne obrazkI. 
10 lipca - Trawy naszych łąk I pól - wykonywanie 
strojów z traw do wspólnej zabawy w dzikusów. 
11 lipca - Letnie kwiaty ogrodowe - dekoracje ro
ślinne stołów na różne przyjęcia dziecięce . 
12 lipca - Zauważ nas, czyli kwiaty obok których prze
chodzimy obojętnie - bukiety I bukieciki dla bliskich. 
Warsztaty prowadzi florysta Marek KucharskI. Odpłat
ność 5 zł (jeden dzień ) . Zapewniamy wszystkie materiały. 
CK Agora, 8-12 lipca, w godz. 10.00 -14. 00 

GALERIA ENTROPIA 
17.07. godz. 18.00 PERSIAN PROJECT - film dokumen
talny o twórczości Shlrlt Neshat (angielska wersja jęz. ) 
24.07. godz. 18.00 THIS IS MODERN ART cz. I 
pokaz filmów o sztuce współczesnej (angielska wersja jęz. ) 
29.07. godz. 18.00 cz. II THIS IS MODERN ART 
pokaz filmów o sztuce wspólczesnej (angielska wersja jęz. ) 

OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
Od 17 do 31 lipca, codziennie w godz. 11 .00 - 14.00 
(z wyjątkiem sobót I niedziel) OPT zaprasza na bez
płatne dzlalanla plastyczne dla dzieci w wieku od 5 do 
15 lal. W programie: malarstwo, rysunek, rękodzieło , 

rzetba. W sierpniu realizowany będzie projekt: "Barwy 
świata" - artystyczne działania dla dziecI. 

Zamierzeniem dzlalań jest przede wszystkim umoż li 
wienie dzieciom poznania samego siebie, oswojenia się 
z grupą , nabrania zaufania do siebie I wlasnych możli 

woścI. Uczestnicy zajęć będą mieli możliwość obcowa
nia z różnymi dziedzinami sztuki, które poslużą Im jako 
Inspiracja do realizacji dzlalań twórczych. Poprzez zin
tegrowane działania (m.in.: multimedialne (prezentacja 
o charakterze edukacyjnym), plastyczne - uwieńczone 

wystawą prac, teatralne - ogólnorozwojowe warsztaty 
pantomimiczne, których efektem będą przegotowane 
przez dzieci etiudy) chcemy wpłynąć na wzrost kre
atywności , poczucia wlasnej wartości, wyrobienie 
umiejętności słuchania , rozbudzenie zmysłu obserwa
cji , wyrobienie artystycznej spoistości w grupie. 
Projekt "Barwy świata" skierowany jest do dzieci w róż
nym wieku. Wstęp na zajęcia jest bezplatny. 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
FIlia nr 16, ul. Kolista 17, tel. 35472 75 1-10 IIpca 
"Karkonosze, królestwo Ducha Gór" - wystawa Jele
niogórskiego Towarzystwa Fotograficznego, autor Ja
nusz Pytel » Filia nr 23, bulwar Ikara 29-31 tel. 354 
72 64: 1-14 lipca - Malarstwo Małgorzaty Samborsklej 
» Filia nr 27, ul. Łokietka 13, tel. 326 60 62: 1-15 
lipca - Wystawa prac plastycznych osób nIepełno
sprawnych umysłowo zorganizowana z okazji 1 O-lecia 
TerapII Zajęciowej - Wspólnota » Filia nr 52, ul. Dru
karska 36, tel 364 69 73: 17 lipca, godz. 16.00 - Spo
tkanie wrocławskich seniorów, w programie: występ 
Zespolu Pieśni "Czerwone róże" ze Stowarzyszenia pod 
wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy - "Przy
jaciele Seniorów" » FIlia nr 57 ul. Szewska 78. teł 
3471266: 1-10 lipca - Konkurs TMW "Wroclaw w fo
tografii" - wystawa prac wroclawsklej mlodzleży szkol
nej » Filia nr 62 ul. Sycowska 22, tel. 3471271 : li
piec, sierpień - Wystawa pasteli pl. " Podpatrując Im
presjonistów" autorstwa uczniów szkól podstawowych 
Psiego Pola - uczestników zajęć plastycznych pl. "Al
chemia malarstwa" » Filia nr 67 ul. Wllllga 10, tel. 
3471266: Galeria nad Regalaml - "Pejzaże I architek
tura" - oleje I akwarele Zofii Pelc. 
"LATO W MIEŚC I E": Wykaz filii Miejskiej Biblioteki 
Publicznej we Wroclawlu organizujących zajęcia dla 
dzieci w czasie wakacji (w godz. otwarcia biblioteki) : 
Filia nr 1, ul. Gajowlcka 195, 364 69 63, 68, 76 
Filia nr 45, ul. Traugutta 82, 347 12 64 
Filia nr 52, ul. Drukarska 36, 364 6973 
Filia nr 4, ul. Pereca 21,3546969 
Filia nr 23, bulwar Ikara 29-31, 354 72 63, 64 
FIlia nr 47, ul. Polna 4, 347 12 61 
Filia nr 62, ul. Sycowska 22, 347 12 71 
Filia nr 18, ul. Grablszyńska 240, 364 69 62 
Filia nr 21, ul. Majakowskiego 32/1 a, 354 72 62 
Filia nr 22, ul. Zemska 16 c, 354 72 67 
Filia nr 12, ul. Stalowa 64, 364 69 66 
FIlia nr 2, ul. Eluarda 51 -55, 354 72 71 
Filia nr 3, ul. Wiejska 2, 347 12 78 
Filia nr 25, pl. Staszica 15, 326 60 69 
Filia nr 37, ul. Sempołowsklej 54 a, 347 12 77 



ŚWIDNICA 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
v FESTIWAL TEATRU OTWARTEGO, 4- 7 lipca 

4.07., godz. 17 .00 "Parada" - Grupa Żywy Teatr z Bie
lawy; godz. 18.00 "LoFI" - Scena promienista ze Świd
nicy; godz. 21 .30 "Nie strzelajcie do poetów" - Teatr 
z Pławnej; 5.07., godz. 17.30 "Podróż dwa grosze"
Teatr za dwa grosze z Olsztyna; godz. 19.00 "Pełny ser
wis" - Teatr Jednego Wiersza z Opola; godz. 21 .00 
"Taniec ognia" - Grupa Żywy Teatr z Bielawy; 6.07 . 
godz. 21.30 "Babel" - Współczesny Teatr Pantomimy 
z W-wla; 7.07. godz. 21 .30 "Hoffmanla" - Teatr Ani
macji z Jeleniej Góry 
4.07 ., godz. 19.00, Galeria Fotografii, Rynek 44 -
Wernisaż wystawy malarstwa E. Szuttera I fotografii D. 
Gontarsklego zorganizowana w ramach V Festiwalu Te
atru Otwartego. Edward Szuller - urodził się w 1957 r. 
w Bo lesławcu ŚI. Autodydaktyk. W 1983 r. Minister
stwo Kultury I Sztuki przyznało mu uprawnienia do wy
konywania zawodu artysty malarza. Brał udział w 46 
ogólnopolskich I międzynarodowych wystawach ma
larstwa. M iał 8 wystaw Indywidualnych. Zajmuje się 
równ ież monumentalnym malarstwem ście nnym I pro
jektowaniem witraży. Jedenastokrotnie nagradzany na 
ogólnopOlSkich wystawach malarstwa. Dariusz Gon
tarski - urodzll się w 1966 r. w Toruniu. Studiuje foto
grafię na ASP w Poznaniu. Związany z grupą plastycz
ną Pławna 9 oraz Grupa Twórczą ,,19". Od 1989 r. 
mieszka w Berlinie. Zainteresowany głównie fotografią 
kreowaną. Buduje I Inscenizuje tzw. fotoobiekty. 
Wystawa czynna do 13 sierpnia, galeria czynna codzien
nie (oprócz poniedziałków) w godz. 12.00-17.00., bilety: 
1 zł (wtorek dzień bezp łatny) 
7.07., od godz. 9.00-13.00, Rynek śwld n lckl - Giełda 
staroci, numizmatów I osob liwości 

Galeria "W Centrum" klubu Bolko: Wystawa malarstwa 
Renaty Rybicklej, IzabelII Dudek oraz wystawa fotografII 
Anny Urbańskiej . Trzy artystki są absolwentkami Uni
wersytetu Zielonogórskiego na wydziale artystycznym 
w Instytucie Sztuki I Kultury Plastycznej. 
ŚOK , Rynek 43 , 58-100 Świdn ica , tel. (074) 852 29 78 

Klub Bolko - pl. Grunwaldzki 11 
www.sok.com.pl . e-mail: sokswld@wb .onel.pl 

KŁODZKO 
KŁODZKI OŚRODEK KULTURY 

10.07. , godz. 19.00, Kośclól Wniebowzięcia NMP 
w Klodzku - XVI Międzyna rodowe Wieczory Muzyki 
Organowej i Kameralnej . Wieczór 131. Recital orga
nowy. Wykonawca: SIIvano Rodl (Włochy) 
Program: D. ZIpolI - Cztery Wersety I Canzona g-moll, 
Anonlmo Plstolese - Z cyklu Messa In qulnto tuono, 
G. Gherardeschl - Rondo g-moll, Postcomunio, Sonata, 
D. Buxtehude - Preludium F-dur, J. K. Ferdlnand Fischer 
- Claccona f-moll, J. S. Bach - Fantazja I fuga a-moll 
GALERIA SZTUKI KOK: W lipcu czynna jest wystawa 
fotografii : "Fragmenty" - Lubo~ Dole~a l (Nove M~sto 
nad Metuj0; "Okna mojej wyobraźn i " - VIt~zs lav Krejćl 
(Hradec Kralove). Galeria czynna od środy do niedzie
li w godz. 14.00-19.00. Wstęp wolny. 

KOK, pl. Jagiełły 1, 57-300 Kłodzko 
tel. (074) 867 33 64, e-mali: kok@netgate.com.pl 

LEGNICA - GALERIA SZTUKI 
WYSTAWA PRAC MIRY BOCZNIOWICZ 

Laureatka 11. OgólnopOlSkiego Przeg lądu Malarstwa 
Mlodych Promocje 2000. Urodziła w 1973 r. w Legni
cy, studiowala na ASP we Wroclawlu na Wydziale Gra
fiki, dyplom uzyskala w 2000 r. Mlala wiele wystaw In
dywidualnych, brala udzlal w kilkunastu zbiorowych. 
Wernisaż 5 lipca, godz. 18.00, wystawa czynna do 
28 lipca. Galeria Sztuki w Legnicy, pl. Katedralny 1 
59-220 Legnica , teL/fax (076) 856 51 26, 8620910 

JELENIA GÓRA 
GALERIA SZTUKI B A 

12.07. o godz. 17.00 wernisaż wystawy malarstwa 
I grafiki Andrzeja Urbanowicza (Katowice). BWA, 
ul. Długa 1, 58·500 Jelenia Góra, tel. (075) 752 66 69 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
LWÓWECKI OŚRODEK KULTURY 

V LWÓWECKIE LATO AGATOWE, 12-14.07. 
12. 07 ., Rynek: godz. 14.00-21.00 - Giełda Minerałów 
Centrum Agatowe: godz. 16.00 - Hejnał Iwówecki I ofi
Cjalne otwarcie Gleldy Minerałów - Ceremonlal Waloń
ski, godz. 16.30 - Koncert orkiestry dętej KWB "Turów" 
Scena główna (prowadzenie - Agata Młynarska): 
godz. 17 .30 - Zespoły folklorystyczne Jarzębina I Du
nawlec, godz. 18.00 - Występ zespolu muzycznego 
ACK, godz. 19.00 - BIG Eł-Tu r Band z elektrowni Tu
rów, godz. 20 .00 - Korowód poszukiwaczy skarbów, 
godz. 20 .30 - Oficjalne otwarcie V Lwówecklego Lata 
Agatowego, godz. 21.00 - Czerwone Gitary 
13 lipca, Urząd Gminy i Miasta: godz. 12.00 - II spo
tkanie miast partnerskich Lwówek ŚI. - Lwówek Wlkp. 
- Velky Senov - Heldenau 
Rynek miejski: godz. 10.00-21 .00 - Giełda Mlneralów, 
godz. 14.00 - Eliminacje, ćwierćflnaly I pólflnaly Turnie
ju o tytul Mocarza V Lwówecklego Lata Agatowego 
Scena główna (prowadzenie - Robert Sienkiewicz) : 
godz. 16.00 - Muzyka country w wykonaniu zespOłu 
Kaktus, godz. 17.00 - Ogłoszenie wyników konkursu 
na najciekawszą ekspOZYCję minerałów, godz. 17.1 5 -
Występ chóru "Heldenauer Slngekrels" z Heldenau 
(Niemcy), godz. 18.00 - Turniej miast Lwówek ŚI. kon
tra Lwówek Wlkp., godz. 19.30 - "Czerwony Tulipan", 
godz. 21.00 - "Kapela Stasia Wlelanka", godz. 23.00 -
"Classie" I biesiada do białego rana 
14.07., Stadion miejski OS ł R : godz. 9.00-17.00 -
Zawody jeździeckie w skokach przez przeszkody 
o Puchar Lwówecklego Lata Agatowego 
Rynek miejski: godz. 10.00-21 .00 - Giełda Minera
łów, godz. 13.30 - Uroczysta parada jeźdźców I ofi
cjalne otwarcie zawodów Jeździeckich w skokach przez 
przeszkody o Puchar Lwówecklego Lata Agatowego 
Scena główna (prowadzenie - Kabaret PAKA): godz. 
14.00 - Koncert orkiestry dętej z Gryfowa Śląskiego , 
godz. 15.00 - Zespół Szarotka z Mysłakowlc , godz. 
16.00 - Kabaret PAKA, godz. 17.00 - Finał zawodów 
o tytu ł Mocarza V Lw6wecklego Lata Agatowego, godz. 
17.30 - Występ zespołu "Sweet Nadlne", godz. 18.30 
- Kwartet Jorgl, godz. 20.00 - Rudl SChuberth, godz. 
21.00 - Festiwal Filmów Komediowych w Lubomlerzu 
I Kwlsonalla gryfowskle w pigułce , godz. 21.30 -
Stonehenge & Celtlc Dream, godz. 23.00 - Oficjalne 
zakończenie I pokaz sztucznych ogni 
Imprezy towarzyszące : warsztaty mineralogiczne pl. 
"Metody rozpoznawania skal I minerałów" ; wystawa fo
tografII pl. "Lwóweckle Lato Agatowe w obiektywie"; 
scena dziecięco-młodzieżowa z wlasnym programem 
artystycznym; park zabaw dla dzieci; agatowa kolejka; -
rajdy do pól agatowych; jarmark osobliwości I In. 
Lwóweckl Ośrodek KIlIlury, ul. Przyjaciół Żołn i erza 5 

59-600 Lwówek SI. , teL/fax (075) 7824531 

OBORNIKI ŚLĄSKIE 
OBORNłCKI OŚRODEK KULTURY 

2.07. godz. 10.00 - Spotkanie organizacyjne, roz
poczynające Dziecięcy Plener Plastyczny prowadzo
ny przez Instruktor Bożenę Przyby l ską 
3, 5, 9, 10, 12.07 . W godz. 10.00-14.00 - Dzie
cięcy Plener Plastyczny (odplatność - 20 zł) 
2.07. godz. 12.00 - "Dla syneczka I córeczki za
bawne I ciekawe bajeczki" 
3.07. godz. 12.00 - "Koszyk pelen niespodZianek" 
- gry I zabawy dla milusińskich 
3.07 . godz. 20 .00 - Dyskoteka dla mlodzleży 
4.07 . godz. 16.00 - Zabawy plastyczne dla dzlecl
prowadzi M. Materny 
6.07. godz. 17.00 - Wern isaż V Międzynarodowego 
Pleneru Malarskiego "Oborniki Ś l ąskie 2002" (or
ganizator Agencja TANART Jerzy Tandecki) 
9.07. godz. 12.00 - "Dla syneczka I córeczki za
bawne I ciekawe bajeczki' 
10.07 . godz. 12.00 - "Koszyk pełen niespodzianek" 
- gry I zabawy dla milusi ńskich 

10.07. godz. 20.00 - Dyskoteka dla młodzieży 
11 .07. godz. 16.00 - Zabawy plastyczne dla dzlecl
prowadzi M. Materny 

Dzlal banlćlet6w Restauracja 
tel, 323 U 12 tel. 323 2747 

ponoromo@Orbls.pI 

14.07. godz. 19.00 - Wakacyjny Koncert Zespolu 
"Blues Menu"; 16.07. godz. 12.00 - "Dla syneczka 
I córeczki ciekawe I zabawne ba/eczkl" 
17.07. godz. 12.00 - "Koszyk pełen niespodzianek" 
- spotkania dla milusińskich 

17.07. godz. 20.00 - Dyskoteka dla mlodzieży 
18.07. godz. 16.00 - Zabawy plastyczne dla dzlecl
prowadzi M. Materny 
23.07 . godz. 11.00 - "Wakacyjna przygoda ze sztu
ką" (biografie malarzy, kierunki w sztuce, próby 
malowania I rysowania) - prowadzi J. Nitka 
24.07 . godz. 20.00 - Dyskoteka dla mlodzleży 
25.07. godz. 11.00 - "Wakacyjna przygoda ze sztu
ką" - prowadzi Jolanta Nitka 
27.07. godz. 21 .00 - Letnie Tańce (teren OSIR-u) 
30.07 . godz. 11 .00 - "Wakacyjna przygoda ze sztu
ką" - prowadZi Jolanta Nitka; 31.07. godz. 20.00 -
Dyskoteka dla młodzieży - wstęp 4 zł 
Wystawa malarstwa Grupy 3+1 : Wlesławy Paweisklej, 
Jana Kondratowlcza, Tomasza Schwarza, Waldemara 
Graczyka. Wystawa fotografii Wyższego Studium 
Fotografii Afa. Wystawa dziecięcych prac plastycznYCh 
wykonanych pod kierunkiem Bożeny Przybylskle/. 

OOK, ul. Dworcowa 26, 55-120 Oborniki Śl. 
leI. (071) 310 12 51 
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WAŁBRZYCH 
WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 

lATO 2002 z WOK-iem 
I tydzień: 1.07., godz. 10.00-14.00 - "Sztuk-Mistrz 
2002" - zaj. plastyczne - 3 zł ; 2.07 ., godz. 10.00-
14.00 - "Tropiciel 2002" - wycieczka piesza: Stary 
Ksląż przez Wąwóz Kslążańskl , ognisko ... - 3 zł; 

3.07. , godz. 10.00-14.00 - "Champion 2002" - gry 
i zabawy sportowo-rekreacyjne: Park Piaskowa Góra 
(zal. od pogody) ... - 3 zł ; 4.07. , godz. 8.00-16.00 -
"Globtroter 2002" - wycieczka autokar.: Miasteczko 
Western City k. Karpacza, obiad ... - 15 zł ; 5.07., 
godz. 10.00-14.00 - "Czadowy Mistrz 2002" - zaję
cia klubowe: kalambury, wesoła krzyżówka , zabawy, 
konkursy ... - 3 zł 
Ił tydzień : 8.07., godz. 10.00-14.00 - "Sztuk-Mistrz 
2002" - zajęcia plastyczne - 3 zł; 9.07. , godz. 10.00-
14.00 - "Tropiciel 2002" - wycieczka piesza: Cisy: tro
pienie zwierząt. ognisko - 3 zł; 10.07., godz. 10.00-
14.00 - "Champion 2002" - gry I zabawy sportowo
-rekreacyjne: z piłką w plenerze lub na hali (zal. od po
gody) ... - 3 zł ; 11 .07., godz. 8.00-16.00 - "Globtroter 
2002" - wycieczka autokarowa: ZOO we Wrocławiu , 
obiad ... - 15 zł; 12.07., godz. 10.00-14.00 - "Czado
wy Mistrz 2002" - zajęcia klubowe: Mini-lista Przebo
jów, kalambury, konkursy ... - 3 zł 
III tydzień : 15.07., godz. 10.00-14.00 - "Sztuk
-Mistrz 2002" - zajęcia plastyczne - 3 zł ; 16.07., 
godz. 10.00-14.00 - "Tropiciel 2002" - wycieczka pie
sza: Bacówka, zabawa w podchody ... - 3 zł ; 17.07. , 
godz. 10.00-14.00 - "Champion 2002" - gry i zabawy 
sportowo-rekreacyjne: turnieje zręcznościowe, tory 
przeszkód ... - 3 zł; 18.07., godz. 8.00-16.00 - "Glob
troter 2002" - WYCieczka autokarowa: SzczelInlec 
Wielki , obiad ... - 15 zł ; 19.07., godz. 10.00-14.00 -
"Czadowy Mistrz 2002" - zajęcia klubowe: mikrofon 
dla wszystkich, zabawy, dyskoteka ... - 3 zł 
łV tydzień: 22.07., godz. 10.00-14.00 - "Sztuk
-Mistrz 2002" - zajęcia plastyczne - 3 zł ; 23.07., 
godz. 10.00-14.00 - "Tropiciel 2002" - wycieczka pie
sza: Wzgórze Gedymina: ognisko, budowanie szała

sów ... - 3 zł; 24.07., godz. 10.00-14.00 - "Champion 
2002" - gry I zabawy sportowe: bieżne I skoczne: 
w hali lub w plenerze - 3 zł; 25.07., godz. 8.00-16.00 
- "Globtroter 2002" - wycieczka autokarowa: Zamek 
Chojnlk k. Karpacza, obiad ... - 15 zł; 26.07., godz. 
10.00-14.00 - "Czadowy .MIstrz 2002" - zajęcia klu
bowe: Mini-lista Przebojów, Bal Gazeciarzy ... - 3 zł 
Podczas zajęć najaktywniejszy, najwytrwalszy I najbar
dziej twórczy uczestnik ma szansę zdobyć mistrzowski 
tytuł w danej dziedzinie, a następnie zostać "Wakacyj
nym Mistrzem WOK-u". Ponadto codziennie odbywać 
się będą zajęcia komputerowe z graficznymi programa
mi Corel'8 i MS PalnI. Ilość miejsc ograniczona. Infor
macje I zapisy w godz. 8.00-16.00 w WOK - Piaskowa 
Góra ul. Broniewskiego 65a. Zbiórka przed każdymi za
jęciami w WOK- u. Pięć dni zajęć (pon-pt) - 22 zł . 

WOK, ul. Broniewskiego 65a, 58-309 Wałbrzych 
tel. (074) 840 1313, tel./lax 841 0445 

ul. Andersa 185, 58-304 Wałbrzych, tel. 847 61 77 

cezex' 
Jesteśmy najbliżej 

Wrocław 

ul. Piękna 74 
tel. 071 333 2111 

www.cezex.pl 

wydrukowano na: Polar;s Gloss 90 g/m' 

BWA ZAMEK KSIĄŻ 
Galeria zaprasza na wystawę rzetb Sylwestra Ambro
zlaka i wystawę malarstwa Stanisława Imlenlńsklego -
czynne do 25.08. 
Gałeria WGS BWA Zamek Książ , ul. Piastów ŚI. 1 

58-306 Wałbrzych , tel. (074) 843 2618 
www.bwa .wao . pł .e-maił : c . bart a bwa.wao.pl 

DUSZNIKI ZDRÓJ 
W lipcu 2002 r.' Wrocławski Oddział Stowarzyszenia 
Polskich Artystów Muzyków organizuje w Duszni
kach Zdroju dwa letnie kursy muzyczne: 
XX Międzynarodowy Kurs łnterpretacji w zakresie 
Gry na łnstrumentach Dętych (3-14 lipca) 
Zajęcia poprowadzą profesorowie: Janos Ballnt - flet 
(Węgry) , Jerzy Mrozik - flet, Ingo Goritzki - obój 
(Niemcy), Mieczysław Stachura - klarnet, saksofon, 
Wojolech Orawiec - fagot, Dariusz Mlkulskl - róg 
(Niemcy), Igor Cecoto - trąbka , Michał Mazurkiewicz -
puzon. Akompaniatorzy: Helena Furnanowlcz-Kurzyń
ska, Emilia Grażyńska-Stefanowlcz , Barbara Orłuko

wicz, Teresa Worońke . Kierownik artystyczny - pro!. 
Jerzy Mrozik, kierownik organizacyjny - pro!. Wilhelm 
Krzystek, współorganizator - Katedra Instrumentów 
Dętych I Perkusji AkademII Muzycznej we Wrocławiu. 
XXVł Mistrzowski Kurs Planistyczny (16-29 lipca) 
Głównymi wykładowcami Mistrzowskiego Kursu Piani
stycznego są pro!. pro!. Wiktor Mlerżanow (Moskwa), 
Grzegorz Kurzyńskl , Tatiana Szebanowa, Włodzimierz 
Obldowlcz, Jerzy Sullkowskl. Kierownik artystyczny -
pro!. Włodzimierz Obldowlcz, kierownik organizacyjny 
- Ryszard Drobaczyńskl, współorganizator - Katedra 
fortepianu AkademII Muzycznej we Wrocławiu. 
Podczas obu kursów odbywają się w Dworku Chopina 
koncerty uczestników I wykładowców. Wstęp wolny. 

TRZEBNICA 
POCZTÓWKĄ PRZEZ ŚWIAT 

Wystawa prezentowana przez wrocławskiego filokarty
stę z RSTK Galerii Słowa I Obrazu Stanisława Chmurę . 
Pokazuje ciekawostki natury naszego globu: WOdospa
dy Laosu, Zimbabwe, Brazylii, panoramę Alp w Austrii , 
Himalaje, stepy Mongolii, Kanion Kolorado, architektu
rę starożytnych budowli Egiptu I współczesną w Chi
nach, Malezji I USA. Wystawa czynna do 30 lipca. 

Zespół Ośrodków Kultury 
ul. Prusicka 12, 55-100 Trzebnica 

ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE 
XII FESTIWAL MUZYKI FOLKOWEJ 

FOLK FIESTA, 13·14 lipca 
13 lipca, godz. 18.00-24.00, ruiny Zamku - Koncert 
"Roots&RolI ", "Energy" (Niemcy) , "Garden ol Eden" 
(Niemcy), "Tracktor", "Varsovla Manta", "Nowe Jeru
salem", "Ma leo Reggae Rockers" & Michael Black (Ja
majka); 13 lipca, godz. 24.00, ruiny Zamku - Przemy
sław TITILO Goc - AINU; 14 lipca, godz. 18.00-24.00, 
ruiny Zamku - Koncert "Z kraju I ze świata": Jorgos 
Skollas & Bronek Duży, "Sława Wiesława", "Kuszta
rowcy" (Słowacja) , "Sierra Manta", "Syrbacy", "Fern
hlII" (Irlandia), "Tam Tam Project" 

Biuro Festiwalu: Folk Fiesta , Rynek 24 
57-200 Ząbkowice Śłąskle , tel. (074) 815 28 96 

lax 815 13 81, e-mail: zok@ng.pl 

WOJNOWICE-ZAMEK 
WYSTAWA INDYWIDUALNA 

ANITY DAMASIEWICZ-SZCZĘŚNIAK 
Malarka jest dyplomantką wrocławskiej ASP. Ma już na 
swoim koncie liczne Indywidualne prezentacje m.In.: 
w galeriach niemieckich oraz w Lubinie, Karpaczu, Je
leniej Górze I we Wrocławiu (Arsenał , Muzeum Arche
ologiczne, ASP) . Pełne ekspresji zarazem dekoracyjne 
obrazy Anity można oglądać I zakupić w lipcu w Zam
ku w Wojnowicach. Wernisaż uświetn i koncert jazzowy 
Piotra Damaslewlcza. Galeria "Prezentacje" w Zamku 
Wojnowice, wernisaż 5 lipca, godz. 18.00 

Zespół Zamkowo-Parkowy Dom Pracy Twórczej 
Wojnowlce-Zamek, 55-028 Mrozów, tel. 317 07 26 

BOLESŁAWIEC 
MUZEUM CERAMIKI - "OD KUFLA 

DO KAlAMARZA" . CERAMIKA EUROPEJ· 
SKA W ZBIORACH MUZEUM CERAMIKI 

Ekspozycja przygotowana ze zbiorów własnych prezen
tuje najbardziej charakterystyczne typy naczyń, produ
kowanych I używanych w Europie od końca XVIII wie
ku do I poł o XX W. Trwałość form takich jak kufle, dzba
ny, wazony, wazy - ŚWiadczy nie tylko o zapotrzebowa
niu na tego typu naczynia, ale także można na Ich przy
kładzie prześledzić tendencje w modzie I rzemiośle ar
tystycznym na przestrzeni kilku wieków. Elementem 
obrazującym niejako historię stołów I wnętrz jest obec
ność na wystawie "bibelotów", przedmiotów o charak
terze użytkowym , takich jak np. zegary, kałamarze, ka
setki lub tylko dekoracyjnym, jak ceramiczne rzetby. 
Wiele miejsca poświęcono także motywowi martwej 
natury, która obecna była w sztuce od kilku stuleci, 
święcąc triumfy w malarstwie holenderskim XVII w. 
Wystawa czynna do połowy lipca. 
Muzeum czynne: wtorek, środa od godz. 10.00-17.00, 
czwartek, piątek , sobota od godz. 11 .00-16.00, nie
dziela od godz. 11 .00-16.00 

Muzeum Ceramiki, ul. A. Mickiewicza 13 
59-700 Bołesławiec , tel. (075) 730 38 57 

poczta @muzeum-ceramikl . art.pł 

www.muzeum-ceramiki.art.pł 

Odświeżanie odzieży metodą 

"Dryel" firmy Procter & Gambie 

1 O zł za sztukę 
z przyjazdem do klienta 
Dotyczy tylko Wrocławia 

Wrocław, ul. Łaciarska 28 
tel.lfax (071) 342 49 30 

www.tai.com.pl/esm 
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22-28 lipca: Międzynarodo
we II Warsztaty Pieśni Trady
cyjnych na Dolnym Śląsku -
Ukraina i Białoruś. 
Miejsce: Pracze Odrzańskie -
peryferia Wrocławia . Dziki park 
o Imponujących rozmiarach, ci
sza I spokój. Na terenie nie
mieckiego zespolu budynków 
z 1900 r. o symptomatycznej 
dolnośląskiej historII (przed 
wojną szpital, potem obóz je
niecki I koszary sowieckie). 
Przyjadą ukraińscy I blaloruscy 
badacze folkloru i pokażą bo
gactwo swych kultur wokalnych 
- nauczą praktycznych elemen
tów technik śpiewu archaiczne
go. Przyjadą (Już po raz drugi) 
mlodzl ludzie z całej Polski 

i znów się zachłysną. .. Jak 
I czym/dlaczego, to warto zoba
czyć przychodząc do 28 lipca 
w godzinach popoludniowych 
(17.00) na ul. Stablowlcką 
147/149 (Internat) na otwarty 
pokaz pracy warsztatowej (w 
formie koncertu). 
organizator: Grupa Muzyczna OVO 
12-20 lipca: IV Polsko-Niemi
eckie Spotkania Teatralne 
" Wrocław-Freiburg " na Zamku 
Książąt Piastowskich w Oleśni
cy. Spotkamy się ze znajomymi 
z Frelburga - oni nauczą nas fi
lipińskiej sztuki walki (escrlma) 
I jak dogadywać się w obcych 
językach , Ich nie znając (gram
molo), my - jak śpiewać I grać 
clalem. W programie: warsztaty 
wokalne OVO, teatralne "Trupa
pa", sztuki escrlmy, grammolo. 
Tutaj elementy różnych technik 
artystycznych posłużą do stwo
rzenia spektaklu. Pokaz tlnalowy 
- Zamek w Oleśnicy 20 lipca po 
pOłudniu! Organizator: Grupa 
Muzyczna OVO. 
www.ovo.prv.pl 
tel. 32231 97, 0606857533 

KLUB PIECHURÓW PERPEDES: 6.07. Grabowno Wielkie
Oobroszyce. Zbiórka na Ow. Gl. PKP o godz. 8.50 z biletami do Gra
bowna Wlk.; 7.07. Pszenno-Krzyżowa. Zbiórka na Dw. Centr. PKS 
o godz. 7.45 z biletami do Pszenna; 13.07. Łososlowlce-Ra
decz- Osola. Zbiórka na Dw. Gl. PKP o godz. 8.20 z biletami ze zniżką 
20 % do Łososiowlc ; 14.07. Lubląż-Malczyce . Zbiórka na Ow. Cen
tr. PKS o godz. 7.50 z biletami do Lubląia; 20.07. Walbrzych Mla
sto-Kozły-Wolowlec-Borowa-Wałbrzych Gl. Zbiórka na Dw. Gl. 
PKP o godz. 8.20 z biletami do Walbrzycha Gl.; 21.07. Kąty Wr.-Sa
motwór. Zbiórka na Ow. Gl. PKP o godz. 8.20 z biletami ze zniżką 20 
% do Kątów Wr.; 27.07. Grabowno Wlelkle-Bukowlce Trzebnickle. 
Zbiórka na Ow. Gl. PKP o godz. 8.20 z biletami do Bukowlc; 28.07. 
Walbrzych GI.-Jedllna Zdrój-Rogowlec-Schronlsko "Andrzejów
ka"-Walbrzych Gl. Zbiórka na Dw. Gl. PKP o godz. 5.30 z biletami do 
Walbrzycha Gl. PTTK Rynek-Ratusz 11112, tel. 343 03 44 
KLUB POLANKA: 6.07. godz. 8.50 Osola-osolln-Osola; 13.07. 
godz. 9.00 Biały Kośclól-Wzgórza Strzellńskle-B . KoścI6ł; 20.07. godz. 
8.35 Mlękinla-Blonle-Mrozów; 27.07. godz. 8.50 Pęgów-Qkollczne la
sy-Pęgów. PTTK Fabryczna, ul. T. Kościuszki 13, tel. 344 79 80 
Uczestnicy ubezpieczają się we wlasnym zakresie. Zbiórki na Dwor
cu Gl. PKP kolo kas z biletami powrotnym do stacji wyjścioweJ. 
KLUB TMW: 7.07. godz. 10.00 Spacer po Wroclawlu; spotkanie 
przy pomniku Fredry; 9.07. godz. 16.00 Prelekcja w Doln. Zespole Par
ków Krajobrazowych przy ul. Puszczykowsklej nI. Parku Krajobrazowe
go Doliny Bystrzycy; 20.07. godz. 7.00 "Przewodnik czeka" - Góry 
Stolowe; wyjazd z pl. 1 Maja przy Cuprum; 21.07. godz. 9.00 Wędrów
ka dookoła Wroclawla (Leśnlca- Smolec), spotkanie na pętlItramwajo
wej w Leśnicy ; 26-27.07 godz. 6.00 "Przewodnik czeka" - Praga I oko
lice; wyjazd z pl. 1 Maja przy Cuprum. TMW, ul. Odrzańska 39/40 

PRACA 
JĘZYK NIEMIECKI Korepetycje 
z niemieckiego dla uczniów 
szkól podstawowych I śred nich , 
tłumaczenie tekstów. 
tel. 788 1058, 501 796333 

Korepetycje z matematyki. 
tel. 60692 74 69 

Niemiecki - korepetycje, tłuma
czenia, przygotowanie do egza
minów, wszystkie poziomy. Du
że doświadczenie , ciekawe me
tody. tel. 6066591 29 

23-latek z preferencjami I prak
tyką podejmie się opieki nad 
dziećmI. tel. 504395703 

23-latek z grupą Inwalidzką po
dejmie od zaraz pracę . Posia
dam uprawnienia na wózki wi
dłowe . tel. 504 39 57 03 

KALIGRAFIA - prOfeSjonalne 
wypisywanie ręcznym pismem 
ozdobnym zaproszeń, dyplo
mów, listów, itp. tel. 79351 42 
po godz. 18. 00 

KULTURA 
Wystawę "Unia Europejska 
bliżej nas" proponuje wroclaw
ski liIokartysta tel. 7884562 

Kurs kultury wedyjskiej oraz 
kurs oddlsl - klasycznego tań 

ca Indyjskiego. 
inlo: www.vira.isg.pl 

Orkiestra Rozrywkowo-Mars
zowa "Hanys Band" oferuje ob
slugę Imprez o charakterze roz
rywkowym, zarówno w po
mieszczeniach za mkniętych jak 
I na wolnym powietrzu (festy
ny, spotkania towarzyskie Itp.). 
tel. 3283737, 0601 953 237 

Fundacja Na Rzecz Muzyki Kla
sycznej zaprasza melomanów 
- spolecznlków do wspólpracy. 
tel. 3466369, 0503061622 

TO I OWO 
Sprzedam fotelik samochodo
wy Renolux (0-18 kg) , wewnęt
rzne pasy, trzy poziomy zapięć , 

obrotowy, wygodny, 200 zl 
tel. 361 3848, 607411200 

t 
EZ 
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Zbieram zapisane pocztówki 
o różnorodnej tematyce. Wy
sylać można na adres: Stani
sław Chmura, ul. Bałuckiego 

10/5, 50-034 Wrocław 

Proszę o pomoc w odnalezie
niu kota, prążkowanego. Znak 
szczęgólny: brak dolnego kła . 

Kot w trakcie leczenia, ma 
7 lat. tel. 343 57 31 

Obrazy olejne, akwarele, ma
lowanie na zamówienie, kwiaty, 
pejzaże, Inne tel. 691 0721 27 

Obrazy - mandale, kompute
rowe i ręcznie malowane, także 
tworzone Indywidualnie na 
podstawie analizy numerolo
giczne], tel. 691 072127 

Sprzedam książki, płyty, kasety 
etc. Ponad 600 tytulów, ceny od 
1 zl. Na życzenie wyślę wykaz. 
ivogole@polbox.com 
ivogole. republika .pllbooks. htm 

E 
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DANILUK 
ul. Kuźnicza 25, tel. 071 343 24 86 

Okulista przyjmuje: 
pn. - pt. 1530 

- 1800
, sobota 11 00 

- 1400 

Komputerowe badanie wzroku 

DUŻV WYBÓR OPRAW 

Naprawy okularów wszelkiego rodzaju 

Usługi na recepty Kasy Chorych 

Krótkie terminy III 

Zapraszamy codziennie 
od 900 do 1800 

w sobotę od 11 00 do 1400 

PONIEDZIAŁEK 

~ C18mrY 
20" Wrocław-Świebodzkl -
Koncert Iwony Lorenc 
z zespołem Tri Color 
Scena na Śwlebodzk l m 
20" Elita-rny Wieczór 
Kabaretowy - Kabaret Elita , 
Kabaret Poczekalnia z 
Andrzejem Poniedzlelskim, 
Elżbieta Adamiak 
Piwnica Świdn icka 

WY5lITl1WY 
18" Wrocław-Świebodzkl -
Wernisaż wystawy instalacji 
"Herz klekotten " 
Scena na Śwl ebodzk im 
18" Wernisaż wystawy 
Unia Europejska bliżej nas -
na kartkach pocztowych 
Stanisława Chmury 
Salonik Trzech Muz 

WTOREK 

20" Wtorkowy Salon 
Muzyczny - Wieczór poezji 
miłosnej oraz muzyki 
romantycznej: 
Olga Rusina - fortepian , 
Ewa Kamas i Jan Bleckl 
Piwnica Świdnicka 

WY5lITl1W 
17" Otwarcie wystawy pokon
kursowej: VI Międzynarodo 
wego Konkursu Fotograficz
nego Aktu i Portretu Artys
tycznego - Afrodyta 2001 
Gaierla Fotografii DSAFITA 
18'0 Wrocław-Świebodzki -
Wernisaż wystawy malars
twa studentów pracowni 
prof. Piotra Błażejewsklego 
wrocławskiej ASP - Wspólna 
przestrzeń 

Scena na Świebodzk l m 

ŚRODA 

10" Wrocław-Świebodzkl -
Otwarcie międzynarodowej 
konferencji "Herz klekotten" 

(11"-17" - wykłady) 
Scena na Śwlebo dzklm 
18" Przemysław Ciszek -
Instalacja dtwiękowa 
na 8 głośników i performera 
Galeria Entropia 

~OI1([5mnr 
20" Festiwal Muzyki Kame
ralnej "Wieczory w Arsenale " 
- Kwartet Wilanów. Kwartet 
Prima Vista 
Dziedziniec Arsenalu 
20" Wrocław-Śwlebodzki -
Koncert zespołów Aggafarl . 
Banita i Ziwma 
Klub Wagon (Dw. Świebodzkl) 

CZWARTEK 

11"-1700 Wrocław-Świebodzki 
- Międzynarodowa konferencja 
"Herz klekotten" - wykłady 
(18" - zakończenie i podsumo
wanie konferencji) 
Scena na Świebodzklm 

~~TI 
2000 Wrocław-Świebodzki -
Koncert grupy Roots 
Controla Sound System 
Klub Wagon (Dw. Śwlebodzkl) 

f~LM 
1900 Wrocław-Świebodzki -
Projekcje filmów kina 
niezależnego autorstwa 
wrocławskich plastyków 
Klub Wagon (Dw. Śwlebodzkl ) 

PIĄTEK 

5FEK1'A~ 
16" 18" i 20"-22'0 VI Mię
dzynarodowy Festiwal Te
atrów Ulicznych BuskerBus 
Rynek 
1730 I 20'0 Szczęśliwe 
wydarzenie 
Scena Letnia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 

~ c:rsRTI 
2000 Festiwal Muzyki Kame
ralnej "Wieczory w Arsenale " 
- Andrzej Jagodziński Trio 
Dziedziniec Arsenalu 

2000 Koncert wokalistki 
jazzowej Agnieszki Skrzypek 
taras Hotelu HP Park Plaza 

WY5lm1WY 
1700 Otwarcie wystawy lilii 
Art Hotel - Pasai Slo ń ca 
1800 Wernisaż wystawy 
Francisco Goya. Giambapltlsta 
Plranesi. Symbole i wizje 
Ratusz 

SOBO.TA 

5r1CKfUll~LE 
16" 18" i 2000-22" VI Mi ę 
dzynarodowy Festiwal Te
atrów Ulicznych BuskerBus 
Rynek 
17'0 i 20'0 Szczęśliwe 
wydarzenie 
Scena Letn ia Nowego Teatru -
Patio .. Pod Gryfami" Rynek 2 

~0NCErITY 
20" Festiwal MuzykI Kame
ralneJ "Wieczory w Arsenale" 
- Iwona Hossa (sopran) . 
Wrocławska Orkiestra 
Kameralna Wratislavla . Jan 
Stanienda (dyrygent) 
Dziedziniec Arsenalu 

NIEDiZl 

5racrA~LE 

16" 1800 i 20"-22'0 VI Mię

dzynarodowy Festiwal 
Teatrów Ulicznych 
BuskerBus 
Rynek 
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17" i 20" Szczęśliwe 
wydarzenie 
Scena Letnia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 

KON([ffiTY 
19" Wrocławskie Lato 
Organowe - Jan Novenko 
(Praga) 
Centrum Sztuk11mpart 

PONIEDZIAŁEK 

10" -14" Wakacyjne warszta
ty florystyczne dla dzieci 
i młodzieży 
Centrum Kultury Agora 

KQN)(JSf'ITY 
20" Elita-rny Wieczór 
Kabaretowy - Kabaret Elita 
i Andrzej Grabowski 
Piwnica Świdnicka 

WTOREK 

10"-14" Wakacyjne warszta
ty florystyczne dla dzieci 
i młodzieży 
Centrum Kultury Agora 

K~ 

. " . ~.~ 
f ." l,,,'" .. ~ .• 

,t 'I', ' · .. IL
~ r ... " .1' -
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17" Koncert zespołu Arka 
Noego - dochód przeznaczo
ny na utrzymanie I rozbudo
wę Hospicjum Ojców Boni
fratrów, bilety: 5 zł 
Stadion Olimpijski 
2000 Wtorkowy Salon 
Muzyczny - Recital fortepia
nowy Marcina Grabosza 
Piwnica Świdnicka 

18" Wernisaż wystawy 
Roberta lenarda - Infundy
buła chronosynklastyczna 
Galeria Entropia 

10"-14" Wakacyjne warszta
ty florystyczne dla dzieci 
i młodzieży 
Centrum Kultury Agora 

KONOQRTY 
20" Piosenka Aktorska 
w Piwnicy Świdnickiej -
recital Magdy Kumorek 
Piwnica Świdnicka 

CZWARTEK 

10"-14" Wakacyjne warszta
ty florystyczne dla dzieci 
I młodzieży 
Centrum Kultury Agora 

PIĄTEK 

10"-14" Wakacyjne warszta
ty florystyczne dla dzieci 
I młOdzieży 
Centrum Kultury Agora 

SracrAKLE 
17" I 20" Kolacja 
na cztery ręce 
Scena Letnia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 
20" Tosca 
Katedra św. MarII Magdaleny, 
Aula Leopoidlna, Wzgórze 
Partyzantów 

SOBOTA 

17" I 20" Kolacja 
na cztery ręce 
Scena Letnia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 

IEDll LA 

SPa\lll)KlLJE 
17!' i 20!' Kolacja 
na cztery ręce 
Scena Letnia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 

~
szukasz 

r-- VINOTEKA wyjątkowego' prezentu 
I Nk:o$p. ,O.O na szczególną okazję? 
Nowo otwarty sklep winiar ki VINOTEKA 
zaprasza od poniedzialku do soboty w go ch 1 0.00~20.00 

19" Wrocławskie lato 
Organowe - Fabrlce Pltrols 
(lyon) 
Centrum Sztuk11mpart 

PONIEDZIAŁEK 

18" Wakacyjny wieczór 
humoru absurdalnego -
przygotowany przez Lucjana 
Sagana I Elżbietę Jolantę 
Hońdo . W programie: 
prezentacja wielce 
niepoważnego dzieła 
zatytułowanego - Księga 
Dżdżownic, czyli tajemnicze 
życie dżdżownlcze 
Salonik Trzech Muz 

WTOREK 

2000 Wtorkowy Salon Mu
zyczny - Koncert kameralny: 
Marcin Grabosz - fortepian, 
Anna Pietrzak - gitara 
Piwnica Świdnicka 

ŚRODA 

16" Spotkanie wrocławskich 
seniorów 
MBP Filia nr 52 ul. Drukarska 36 

Zapewniamy fa "ową pomoe 
w wyborze odp iei/niego tr u 
oraz w zakresi prwe"owywania 
i serwowallia willa. 
W lIaszej ofercie znajdą Palistwo 
także akcesoria winiarskie, 
eksfilur.ywlle cygara, czekolady 
i "bjlepszej jajjijści kawę, 
jak'r6wlliei. ~iereg ksiątek 
po!więconyeft tel/lIllj/ee wil/iarskiej. 

vlnoteka.com.pl 

szorujemy 
nowoczesnym ctrlr7Ał.:am 

nO'WOCZł~snlvm i środkam eKC)IOl~I~UIV 
w pomieszczczeniach i na 7G'WI'lI.1'1 

wykonujemy m.in.: 

- usuwanie starych powlok polimerowych 
z posadzek kamiennych i terakoty 

użyciu szorowarek mechaniczno-el","'h~.,. ..... Qo! 

- zamykanie porów oraz utwardzanie 
całej powierzchni posadzek kamiennych 

.. silerowanie przy użyciu polerek talerzowych 
oczyszczanie podłóg panelowych 
przy pomocy paro-czyszczarek 

odpylanie i mycie zewnętrzne 
sprzętu komputerowego 

czyszczenie systemów klimatyzacyjnych 
.. sprzątanie po pracach remontowych 

i budowlanych 

.. Pralnia dywanów I wykładzin 
teflonowanie i impregnacja 

terenów otwartych i pielęgnacja 

bezpłatny odbiór MAKULATURY 
(gazety, papier, karton) od firm I osób 

naszych usług dostosowana jest do europejskich 
norm ISO 

ul. Łaciarska 28, 50-146 Wrocław 
(071) 3424930,0601860629 
Warszawa: Barbara Walczak 

(022) 670 75 22 
Oddział Poznań: Justyna Banaszak 
leI. 0600 545 522 
Oddział Mazowiecki: Joiania Kozlowska 
tel. 060 I 899 696 

c-maił: ekosprzatanie@poczta.onel.pl 

Prl 'ud łmy O. r Id .... Agrotur . st. 
w S:tkłar , kil'j or ie 

Adam Dubicki ul. Konopnickiej 8 
58-580 Szklarska Poręba tel. (075) 717 38 40 

• • • 
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eqpkaCja 
etCaprzySZlotCI 

e-mali: dznaucz@dswe.wroc.pl 
www.dswe.wroc.pl 

fi miej!;OO wśród uczelni niepaó8two~ch l * L na Dolnym ŚląslruJ 

* w rankingu uczelni opublikowanym przez 
MłodzIetowy Miesięcznik Edukacyjny ' Perspektywy" 

Na I roku studiów opłaty promocyjne. 
Stypendia socjalne oraz naukowe. 

KIERUNKI I SPECJ~OŚCI 
pedagogi.ka 

• edubcjo""""""'lII I wydIowuiem~ 

• odubejo .......... ""' .. 11t.n!>i4~ 

• :!.t~sbIoa i opIW 

• ~ 0DieI<u6eu I~sclrowia 

.~rocbimu 

.~modi6w 
( ..wD.C!ii kultwalnc:j . ...- ...,.. .. 
I~ 

~ 
~ 

pedagogika specjalna 
.o~ 

.~ 

• ......,; .. isocja 

• ~Iec:mlcu 
stosunki międzyoarodOlWl 
.~ 

dziennikarstwo 
i komunikacja społeczna 

• cbieuibntww i komllllibcjo opoi ...... 

Rekrutacja od 15 maja do 20 września 2002 r. 
Od 2001 r. Dolnośląska Szkoła WyłSZ8 Edukacji TWP prowadzi: 

STUDIA MAGISTERSKIE S-letnie 
kierunek: pedagogika, specjalność: terapia pedagogiczna, 

edukacja wczesnoszkolna z terapią pedagogiczną, 
edukacja wczesnoszkolna z nauczaniem języka angielskiego, 

Integralna edukacja polonistyczno-historyczna 
STUDIA MAGISTERSKIE UZUP EŁNIAJĄCE 

kierunek: pedagogika, dla absolwentów (z tytułem licencjata) 
wszystkich kierunków I specjalności pedagogicznych 

oraz studiów nauczycielskich 
STACJONARNE - 4 semestry, ZAOCZNE - 5 semestrów 

Magdalena Czarnota -
CZWARTEK IEOll LA fortepian , Katarzyna 

Skrzeszewska - sopran 

SrBscrUiKUC Sffi(1!fl)KUC Piwnica Świdnicka 

1700 Kot w butach 1700 Jezioro łabędzie ŚRODA 
Opera Do l noś ląska Opera Dolnoś ląska 

1 1710 i 20" Szczęśliwe SP6crRKLlG 
PIĄTEK wydarzenie 

Scena Letnia Nowego Teatru - 19" Cyrulik sewilski 

5PBcrAKLlC Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 Opera Dolnoś ląska 

KONCJmrY f~LM 
17" i 20" Szczęś liwe 
wydarzenie 1900 Wrocławski e Lato 1800 This is modern art, cz. 1 -
Scena Letnia Nowego Teatru - Organowe - Mirosława pokaz filmów o sztuce 
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 Semeniuk-Podraza wspÓłczesnej (angielska 

(Kraków), Igor Cecocho - wersja jęz.) 
1700 Kot w butach SOBOTA trąbka (Wrocław) Galeria Entropia 
Opera Dolnoś ląska Centrum Sztuk1 1mpart WY5lln1WY 

f~LM SMQfcrAN [f WTOREK 1800 Wernisaż wystawy -

18" Perslan Project - film 17" I 20" Szczęśliwe Kolekcja rodziny 

dokumentalny o twórczości wydarzenie K0NQ8rmr Starowieyskich 

Shirlt Neshat (angielska Scena Letnia Nowego Teatru - Ratusz - Sala Ks iążęca 

wersja jęz.) Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 20" Wtorkowy Salon 

PIĄTEK 

KONcmry 
17" i 20" Szczęśliwe 
wydarzenie 
Scena Letnia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 

SOBOTA 

17" i 20" Szczęśliwe 
wydarzenie 
Scena Letn ia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 

2000 Skrzypek na dachu 
Galeria Dominikańska 

1700 Promocja młodej wro
cłaWSkiej sceny muzycznej 
Centrum Kultury Zamek 

NIEOZIELA 

5RBcrAKU2 
17" i 20" Szczęśliwe 
wydarzenie 
Scena Letnia Nowego Teatru -
Patio "Pod Gryfami" Rynek 2 

~ aamnr 
1900 Wrocławskie Lato Orga-
nowe - Josef Hofer (Graz) 
Centrum Sztuk11mpart 

PONIEDZIAŁEK 

f~LM 
1800 This is modern art, cz.1I 
• pokaz filmów o sztuce 
współczesnej (angielska 
wersja jęz . ) Galeria Entropia 

WTOREK 

KOJ1C[[3mJl( 
20" Wtorkowy Salon 
Muzyczny - Wieczór poezji 
miłosnej oraz muzyki 
romantycznej : Olga Rusina -
fortepian , Ewa Kamas i Jan 
Blecki Piwnica Świdn ic ka 

ŚRODA 

5rnEKr~K~ 
1900 Koncert operowy 
Wzgórze Partyzantów 

Galeria Entropia 1900 Jezioro łabędzie Muzyczny - Wieczór pieśni : Co Jest Grane tel./fax 790 32 22 Opera Do ln ośląska -
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AVH ŚLĄSK KASETY VIDEO I DVD - NOWOŚCI 
ul. PIŁSUDSKIEGO 67, tel. 3443034 od 10.00-20.00, soboty: 11 .00 -17.00 

D.t~~i~ 
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30ÓO MIL [Jo ', 
GRAt::ELAf\JD . 

• ~:..:.:;.~ !!J)! 

3000 MIL DO GRACELAND 
reż . Demian L1chtensteln 
Grupa emerytowanych szule
rów organizuje du ży skok na 
kasyno "Rlvlera" podczas do
rocznego Święta Elvlsa. NI
czym nie różn ią s i ę od Innych 
fanów p rzybyłyc h na zlot. Na
oczni św iadkowie jasno okre
ś lają sp rawców: "podobn i do 
Elvlsa". Tylko, że tak wyg l ąda 

całe miasto .. . 

NOWO 

Ilustrowany przewodnik 
LWOW 

Ks iążka prowadzi przez labirynt 
ulic I placów, zapoznaje z zabyt
kami historII , archlteku ry I pla
styki, otwiera skarbnice muze
ów, ukazuje miejsca pamięci 
narodowej. Zawiera przeszło 
300 stron tekstu, ponad 500 
Ilustracji , plany I mapy. 
Wydawnictwo VIA NOVA 

Beryl Williams LENIN 
Lenin I jego rola, jaką odegral 
w rosyjskiej rewolucjI. Autorka 
skupia swą uwagę na okresie 
sprawowania przez niego wladzy, 
(lata 1917-1924), czerpiąc wia
domości z naj nowszych badań 
historycznych prowadzonych 
w Rosji I na Zachodzie oraz z do
kumentów, udostępnionych od 
czasów Gorbaczowa i końca 
ZWiązku Radzieckiego. 
Wydawnictwo Ossolineum 

DOM GLASSÓW 
reż. Daniel Sackhelm 

Rodzice 16-letnlej Ruby jej 
11 -letnlego brata zgi n ę li 
w wypadku. Dzieci znajdują 
nowych opiekunów w starych 
przyjac lalach rodziców - Ter
rym i Erin Glass. Okazuje się 
jednak, że pa ńs two Glass nie 
przygarnę li rod ze ń s twa z po
wodu wie lkiej miło ścI. Za leży 
Im na czymś zupenle Innym. 

NA PIERWSZY RZUT OKA 
reż . Rodrigo Garcfa 

Dramatyczna historia sześc iu 

kobiet mieszkającyc h w San 
Fernando Valley w Callfornl l. 
Kontrowersyjny i pelen emocji 
film z udz iałem wybitnych ak
torek po rusza problemy 
współczes nych kobiet. Każda 
z nich reprezentuje odmienne 
cechy charakteru I postawy. 

CI WYDAWNICZE 
Anno NOsllOW$IaJ 
Ksleoo POCZQtku 

Anna Naslłowska 
KSIĘGA POCZĄTKU 

Nie pamletam, by ktoś Inny 
przed Nasllowską podjął ten te
mat z tak wielką odpowiedzial
nością i wratliwośclą. Będą czy
tać tę kslątkę kobiety i mętczyź

ni, ale kobiety odnajdą na jej 
stronach niejedno przetycie bli
skie ich własnemu. J. Hartwig 
Wydawnictwo W. A. B 

Stanisław Widłak 
GRAMATYKA JĘZYKA 

WŁOSKIEGO 
Ks iążka zawiera cztery dz i ały, 

omawiajce podstawowe aspekty 
struktury I funkcjonowania j ęzy

ka włoskiego . Zagadnienia te zo
stłay zilustrowane licznymi 
przykładami zacze rpniętymi z j ę 

zyka mówionego, jak równ ież 
cytatami z prasy i literatury 
współczesnej . 
Wyd. Wiedza Powszechna. 

Henning Mankell 
FAŁSZYWY TROP 

Inspektor Wallander staje wobec 
serII tajemniczych morderstw. 
Byly minister sprawiedliwośc i , 
znany marszand sztukI. .. kto be
dzle następny? Kim jest zabójca 
skalpujący swe ofiary. Rozwią
zanie zagadki nie mieści s i ę 

w głowach nawet policjantom. 
Wydawnictwo W. A. B 

Harry Mulisch 
PROCEDURA 

Losy biologa, który wyhodował 
życie w próbówce, lecz nie upo
rał s i ę z dramatem własnego ży
cia. Po tym, jak rozpada s i ę jego 
małże ń s two , Wiktor Werker 
dziwnym zbiegiem okoliczn ości 
stal s i ę bohaterem sensacyjnej 
historii o nieoczekiwanym zako
czenlu ... Ks i ążkę wyróżniono na
g rodą L1brls-Preis. 
Wydawnictwo W. A. B 

YLKO LEKI, MA CI i ZI 
zakupione w naszych 

PTEKACH BONJFRATERSKlC 
są gwarancją 

skutecznego leczenia 
; poprawy samopoczucia 

Ojciec JOli GranIl. 

Mi./J (''7.n",rr; i lIalewki ziołowe I/a rÓŹII 

sporządzone według st 
reCelJClrlrV hOllifraterskiej, jakże przydatlI 

dzisiejsz:ych czasach, mOŹlla na 
pUl/ktach ziołowych czynnych: 

od poniedziałku do piątku 
w gOdz. 8.00 do 18.00 

w soboty od 9.00 do 14.00 

POJ,UD UDZIELAMY: 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00 do 15.00 
V'~'~U"'.' zestawy ziół: 

~;erc:owvcn , przeciw mjażdżycowyc 
cukrzycowych, ane . 

choroby nerek, wątroby, prosta 
nieżytach oskrzeli, kamicy żółciow , 

i wiele innych. 

Preparatj' te. prosimy nabywać tylko 
w przykła ztornych punktac 

fiaugutta 57/59, Wrocla 
Piastowska 8, Prudn' 
Lindego 6, Legni 

Hit sezonu 
Nowość! Herbatka ziołowa PILES 
Całkowite oczyszczenie organizmu 
jest nam nie tylko potrzebne, t jest 
nam życiowo niezbędne, dlatego 
że tylko czysty organizm wolny od 
toksyn harmo
nijnie i WJjHc~ 
Kuracja ma 
2 razy w rokp. 
Czas trwania jej """nfil: 

28 dni i kosztuje 13 

• [] 

• 
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Lody 
kala 

~~-_':- - -

PLAC SOLNY 10 
we Wrocławiu 

l' Baran 21.03. - 20.04. 
Należy Ci się wypoczynek. To najlepsze lekarstwo na Twoje stre
sy i niepokoje. Jeśli nie masz możliwości wyjazdu - postaraj się 
najważniejsze sprawy dotyczące pracy załatwić na początku lub 
pod koniec miesiąca . W przeciwnym wypadku czeka Cię sporo 
nerwów i szarpaniny. W sprawach partnerskich - wiele wyda
rzeń. Możesz przeżyć przygodę lub wakacyjny romans. Twój hu
mor będzie zmienny jak letnia pogoda. 
Szczęśliwy kolor: różowy. Szczęśliwe liczby: 6, 14, 35. 

*t:J Byk 21.04. - 20.05. 
Środek miesiąca okaże się najodpowiedniejszym czasem na za
łatwianie spraw służbowych , inwestycje I finanse. W miłości -
drobne nieporozumienia, które szybko dadzą się załagodzić . Nie 
okazuj zbytniej zazdrości i pozwól bliskiej osobie na odrobinę lu
zu . Na urlopowy wyjazd najlepszy będzie koniec miesiąca . Zdro
wie nie sprawi kłopotów. 
Szczęśliwy kolor: amarantowy. Szczęśliwe liczby: 3, 19, 28. 

][ Bllfn •• ta 21.05 - 21.06. 
Czas dobry zarówno dla pracy, jak i dla wypoczynku. Możesz 
śmiało realizować zadania, planować Inwestycje i czynić większe 
zakupy. Wyłoni się sporo nowych możliwości , a sił i zapału wy
starczy Ci , by wykorzystać istotne szanse. W układach partner
skich i towarzyskich - wiele miłych chwil i radość ze wspólnie 
spędzonego czasu. Zdrowie dobre, zwróć jednak uwagę na to, co 
jesz. Grożą Ci zatrucia pokarmowe. 
Szczęśliwy kolor: złoty. Szczęśliwe liczby: 4, 17, 34. 

S Rak 22.06. - 22.07. 
Planety wróżą udany miesiąc . Dużo optymizmu i wiary w efekty 
własnego działania poprawią Twój nastrój i dodadzą siły. Dobry 
okres na zdawanie egzaminów lub poszukiwanie pracy. Pomyśl
ny czas na spotkanie miłości , która może przetrwać dłużej niż 
przez wakacje. W stałych związkach nowe plany i decyzje. Zdro
wie znakomite. W czasie nowiu (10.07.) staraj się zapamiętać 
sny, mogą się sprawdzić . 
Szczęśliwy kolor: niebieski. Szczęśliwe liczby: 2, 18, 32. 

tSt Lew 23.07. - 23.08. 
Najbliższe tygodnie zapowiadają się nader ciekawie . Z pewnością 
nie będziesz się nudził . Pomyślny czas dla Twoich finansów. Nie
spodziewany przypływ gotówki pozwoli Ci zrealizować śmiałe 
plany urlopowe. Dla miłości najlepszy czas to początek miesiąca . 
Możesz zakochać się z wzajemnością. Zdrowie - bez zarzutu. Nie 
najlepszą ostatnio kondycję fizyczną poprawiSZ uprawiając spor
ty wodne. 
Szczęśliwy kolor: popielaty. Szczęśliwe liczby: 7, 25, 38. 

'tĘ> Panna 24.08. - 23.09. 
Pogodny nastrój może Ci zepsuć nie najlepsza sytuacja finansowa. 
Jednak już po 1 O-tym odCZUjesz nieznaczną poprawę · W sprawach 
sercowych przeżyjesz ' dużo szczęścia i radości - bez względu na 
to, czy "drugą stronę" właśnie poznałeś, czy spędziłeś u jej boku 
wiele lat. W układach towarzyskich niespodziewana okazja nawią
zania nowych znajomości. Zdrowie - bez problemów. 
Szczęśliwy kolor: fioletowy. Szczęśliwe liczby: 5, 22, 39. 
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~ Waga 24.09. - 23.10. 
Początek miesiąca nie będzie sprzyjał Twoim projektom I zamia
rom. Kłopoty finansowe mogą pokrzyżować urlopowe plany. Od
czujesz zmęczenie , może dopaść Cię chandra I ogólne pogorsze
nie nastroju. Jednak już po 20-tym rzeczywistość wokół Ciebie 
ulegnie metamorfozie i wszystkie sprawy, które spędzały Ci sen 
z powiek, staną się proste i znajdą rozwiązanie . Wróci optymizm 
i dobre samopoczucie. 
Szczęśliwy kolor: brązowy. Szczęśliwe liczby: 9, 11 , 29. 

1ll Skorpion 24.10. - 22.11. 
Pomimo kanikuły możesz być zajęty pracą , którą trzeba będzie 
wykonać w terminie. Wystarczy Ci sił , aby się z tym uporać. Naj
lepszy czas na załatwianie spraw finansowych to druga dekada. 
Po 20-tym najlepiej pakuj walizki i wyjeżdżaj na urlop. Ratuj swo
ją kondycję , szczególnie jeśli masz kłopoty z sercem. Uważaj też 

na drodze i za kierownicą· 
Szczęśliwy kolor: czerwony. Szczęśliwe liczby: 10, 15, 24. 

J7t Strzelec 23.11. - 21.12. 
Zwykle lubisz, kiedy wokół Ciebie jest dużo zamieszania. Ten 
miesiąc nie zawiedzie Twych oczekiwań. Zmiany, zarówno dobre, 
jak i kłopotliwe , mogą Cię chwilami zaskoczyć , a nawet zmęczyć. 
Jednak już po 20-tym poczujesz przypływ nowych sił i sprostasz 
wymogom szalonego tempa życia . Nowe znajomości , które mo
gą pomóc Twojej karierze, nawiążesz podczas licznych imprez 
towarzyskich. 
Szczęśliwy kolor: żółty. Szczęśliwe liczby: 8, 16, 33. 

'tS Kozloroiec 22.12. - 20.01. 
Kiedy inni będą wypoczywali , Ty możesz być zmuszony do kon
tynuowania pracy i stawiania czoła skomplikowanym układom 
na gruncie służbowym . W związku partnerskim dOjdą do głosu 
nieporozumienia, zazdrość i narzekanie na brak czasu dla uko
chanej osoby. Wyjaśniającą rozmowę przeprowadź najlepiej 
w połowie miesiąca I wytłumacz wszelkie wątpliwości. Wówczas 
oboje odzyskacie spokÓj. 
Szczęśliwy kolor: pomarańczowy. Szczęśliwe liczby: 2, 20, 36. 

~ Wodnik 21.01. - 19.02. 
Twoje plany urlopowe w lipcu mogą ulec zmianom i odrocze
~iom . Być może czeka Cię jeszcze kilka tygodni wytężonej pracy 
I oczekiwania na upragniony wypoczynek. Uważaj , by Twój nie 
najlepszy stan emocjonalny nie odbił się negatywnie na relacji 
partnerskiej. Wygospodaruj trochę czasu na rozmowy i wspólną 
rozrywkę. Korzystaj chociaż trochę z uroków lata I kontaktów 
z przyrodą. 
Szczęśliwy kolor: srebrny. Szczęśliwe liczby: 4, 12, 21 . 

)( Ryby 20.02. - 20.03. 
Sprawy urzędowe i finansowe postaraj się załatwić do 20-go. 
PÓźniej najlepiej weź urlop i wyjedź na zasłużony wypoczynek. 
W związku partnerskim sporo niedomówień i sprzeczek, zwłasz
cza w połowie miesiąca . Zachowaj spokój i rzeczowo wyjaśnij 
wszelkie problemy. Wspólny urlop pomoże rozwiązać konflikty. 
Zdrowie nie nastręczy problemów. 
Szczęśliwy kolor: zielony. Szczęśliwe liczby: 1, 27, 37. 

opracowała Marla Ewa Dacklewlcz 
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• masz zycze 

JAZZ AT THE PLAZA 

AGNIESZKA SKRZYPEK 
"My LulIaby" (promocja płyty) 

Agnieszka Skrzypek ukończyła z wyr6Znlenlem Pań
stwową Szkołę Muzyczną II sI. Im. F. Chopina oraz Po
licealne Studium Jazzu w Warszawie, w klasie Ewy 
Bem. W 1998 r. została laureatką (II nagroda) Między
narodowego Konkursu Wokalistów Jazzowych w Za
mościu . Dwukrotnie była stypendystką międzynarodo
wych warsztatów jazzowych: Stanford Jazz Workshop 
i Jazz Camp West w USA, gdzie kształciła się pod kie
runkiem cenionych wokalistek, m.In.: Rebeccl Parrls 
I Madellne Eastman. W 1997 r. występowała na festi
walu muzyki współczesnej Warszawska Jesień z orkie
strą pod batutą Jacka Kasprzyka, rok później z kwarte
tem smyczkowym w Panoramie Muzyki XX Wieku 
"Passage". W 2000 r. z programem jazzowym wystę
powała razem z Michałem Tokajem w USA. W marcu 
br. ukazał się jej debiutancki album "My LulIaby", w na
graniu którego wzięli udział : Tomasz S~ukalskl , Darek 
Dleszklewlcz, Michał Tokaj oraz Łukasz Z'j.a Ił')ta zU e
ra bardzo dobre recenzje w Polsce, a także w JaponII, 
gdzłe jest oficjalnie dystrybuowana. 
(w razie niepogody koncert odbędzie ś ę wre!tallaąl 
hotelu); bilety: 25 zł (norm.), 15 zł (ulg) do nabyda re
cepcja hotelu HP Park Plaza, DKIS, EnJijIk~ 
5 lipca, godz. 20.00, taras Hotełu HP Park Plaza 
ul. Drobnera 11 -13 

KLUB ARTYSTA 
Zaprasza w lipcu na poniedziałki pootycltle - godz. 
21.00, wtorki jazowe - godz. 21 .00, śr ody f anko Wl -

godz. 21 .00, czwartkową scenę młodych ( rhod! ~cr 
we zespoły, metal rock, blues) , w pląt~ -j ea msess on 
"Pióra", prowadzi Ireneusz Nowackl - godz 21.0Q, so
boty Koncerty jeam sesłons - godz 21 00 ( rl ed! El a 
nieczynne). Na wszystkie Imprezy wstęp wolny. 

WIECZORY W ARSENALE 
VI FESTIWAL MUZYKI KAMERALNEJ 28 czerwca - 6 lipca 

3 lipca, godz. 20.00, 
Kwartet Prima VIsla , Kwartet Wilanów 

SI. Moniuszko - I Kwartet smyczkowy d-moll, A. Dwo
rzak - Kwartet smyczkowy F-dur op. 96 "Amerykański ", 
F. Mendelssohn-Bartholdy - Oktet Es-dur op. 20 
Kwartet Wilanów w 1997 r. obchodził Jubileusz 30-
lecia działalnoścI. W roku 1971 zdObył II nagrodę na 
Międzynarodowym Konkursie Kwartetów Smyczko
wych Im. J. Haydna w Wiedniu , w 1972 srebrny medal 
na Biennale w Bordeaux, 1973 - III nagrodę na Między
narodowym Konkursie BRD w Monachium. Repertuar 
Kwartetu, obok pozycji klasycznych, romantycznych 
I postromantycznych zawiera blisko 70 pozycji muzyki 
XX wieku, m. In. Balrda, Bartoka, Barbera , Penderec
kiego, Lutosławskiego, Szostakowlcza czy Yunga. 
Kwartet Prima Vista tworzą muzycy Polskiej Orkiestry 
Kameralnej oraz SInfonII Varsovll. W repertuarze ze
społu znajdują się kwartety Józefa Haydna, W. A. Mo
zarta, L. van Beethovena, F. Schuberta, A. Dworzaka, A. 
Borodlna I K. Szymanowskiego. Zespół grywa również 
z upodobaniem muzykę salonową XIX i XX w. Kwartet 
często wykonuje kameralne wersje koncertów fortepia
nowych Fryderyka Chopina z takimi solistami, jak Ewa 
Pobłocka, Krzysztof Jabłoński , Janusz Olejniczak I Piotr 
Paleczny, a także kameralną wersję Czterech Pór Roku 
A. Vivaldiego z Konstantym Andrzejem Kulką I Janem 
Stanlendą. ZespÓ ł nagrał już 9 płyt kompaktowych. 

5 lipca, godz. 20.DO 
Andrzej Jagodziński Trio - Fryderyk Chopin 

Andrzej Jagodziński Trio - zespÓ ł działa od 1993 r. 
Płycie - CHOPIN, uznanej Jazz Forum za płytę roku 
1994 przyznano nagrOdy - Fryderyk '94 oraz laur Me
lomani '94, a A. Jagodziński otrzymał nagrodę Pro
gramu Trzeciego PR - Mateusz '94 za "Jazzowego 
Chopina I Poezję w Muzyce" 
Andrzej Jagodziński - pianista, kompozytor I aranżer. 
Absolwent AM w Warszawie w klasie waltornI. Od 
1987 r. jest stałym akompaniatorem Ewy Bem. Koncer
tował niemal na całym świecie biorąc udział między In
nymi w Jazz Yatra - Bombay, OsI-West Nurnberg , Jazz 
In Europe-Parls, Skane Festlvalen In Malmo, Edlnburgh 
Art Festlval, Leverkusener Jazz Tage, Istanbul Interna
tional Festlval, Ankara Muslc Festlval. 

6 lipca , godz. 20.00, 
łwona Hossa-Derewecka - sopran 

Wrocławska Orkiestra Kamerałna "Wratlslavia " 
Jan Stanienda - dyrygent 

W. A. Mozart - Symfonia A-dur KV 201 , W. A. Mozart 
Aria Laudamus Te z Wielkiej Mszy c-moll KV 427, W. A. 
Mozart - Agnus Dei z Mszy Koronacyjnej C-dur KV 317, 
W. A. Mozart - Motet Exultate, jubllate F-dur KV 165 
Iwona Hossa-Derewecka (sopran) jest abso l wentką 
Wydzlalu Wokalno-Aktorskiego AM w Poznaniu. W 
2000 r. została l aureatką Konkursu Finalistów Mię
dzynarOdowych Konkursów Wokalnych "Orfeo 
2000" w Hanoverze, rok później o trzymała Medal 
Młodej Sztuki za osiągnięcia na scenach operowych. 
Byla solistką Teatru Wielkiego w Poznaniu. Obecnie 

współprac uje z Operami w Bydgoszczy, Gdańsku , 
Krakowie, a taki e z Operą Narodową w Warszawie. 
Jest artystką wszechstronną : ma w swoim dorobku 
klika recitali oraz liczne koncerty symfoniczne , orato
ryjno-kantatowe oraz kameralne. 
Wrocławska Orkiestra Kamerałna Wratislavla po
wsta ła w 1996 r. Wykonuje muzykę od barokowej po 
współczesną . Dyrektorem artystycznym zespołu jest 
Jan Stanlenda. Muzycy występowali m.In. z G. Nowa
kiem, K. Zlmermannem, J. Galway'em, P.Przytocklm, 
S. Kam. Stanowili trzon grupy smyczkowej Menuhin 
Festlval Orchestra, z którą odbyli tournee koncertowe 
w JaponII I Niemczech. Dokonała szeregu prawykonań 
utworów współczesnyc h kompozytorów polskich, wie
lu nagrań radiowych, telewizyjnych I płytowych . 
Jan Stanłenda pomysłodawca twórca I dyrektor ar
tystyczny Festiwalu Muzyki Kameralnej "Wieczory 
w Arsenale" Urod z ił się w Bytomiu. Studia ukończył 
w AM w Warszawie w k. pro!. Krzysztofa Jakowicza. 
Od 1975 roku jest członkiem Polskiej Orkiestry Ka
meralnej Jerzego Maksymiuka, a od 1977 - jej kon
certmistrzem I solistą . W 1976 roku został wyróżnio

ny na Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym 
Im. N. Paganiniego w GenuI. W latach 1986-2000 był 
koncertmistrzem orkiestry SInfonia Varsovla. W la
tach 1991 /92 jako Premier vlolon solo prowadził Or
chestre de Cham bre Natlonal de Toulouse. Prowadzi 
klasę skrzypiec w warszawskiej AkademII Muzycznej . 
Był kierownikiem artystycznym Orkiestry Leopoldl
num, a od 1996 r. jest dyrektorem Wrocławskiej Or
kiestry Kameralnej Wratlslavla. 
Dziedziniec Arsenału , ul. Cieszyńskiego 9 
Bilety do nabycia: OKiS, EMPiK MEGASTORE, Ar
senał na godzinę przed koncertem, 20 zł (normal
ny) , 15 zł (ułgowy) oraz karnety na wszystkie kon
certy Festlwału : w cenie 90 zł i 65 zł 
www.wleczory-w-Arsenałe . pł 
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ATRAKCJE PIWNICY ŚWIDNICKIEJ 
1 lipca ELlTA-rny WIECZÓR KABARETOWY - go
ściem Elity będzie Kabaret Poczekalnia z Andrzejem 
Ponledzle lsklm I Elżbietą Adamiak 
2 i 30 lipca - WIECZÓR POEZJI miłosnej oraz muzy
ki romantycznej . Wystąpią: Olga Rusina (fortepian) 
oraz aktorzy Ewa Kamas I Jan Blecki 
8 lipca ELlTA-rny WI ECZÓR KABARETOWY - go
ściem Eli ty będzie aktor Andrzej Grabowski 
9 lipca, godz. 20.00 - Recital fortepanowy 
Marcina Grabosza 
10 lipca PIOSENKA AKTORSKA - Magda Kumorek 
zdobywczyni I miejsca na Festiwalu Agnieszki Oslec
kiej , laureatka PPA we Wrocławi u . 
16 lipca - KONCERT KAMERALNY - Marcin Gra
bosz - fortepian, Anna Pietrzak - gitara 
23 lipca - WIECZÓR PIEŚNI - Magdalena Czarnota -
fortepian, Katarzyna Skrzeszewska - sopran 
EWA KAMAS jest abso lwentką Państwowej Średniej 
Szkoly Baletowej i Państwowej Wyższej Szkoły Te

w ŁodzI. Do Wrocławia nr7l/ 1 p.r. lh ~ł~ 

z Krakowa, gdzie była aktorką Teatru Starego Im. H. 
Modrzejewskiej . Chcąc rozsze rzyć zakres swych 
umiejętności zaangażowała się do Teatru Pantomimy, 
w którym występowala w takich spektaklach, jak: "Pa
storałka", "Ogród miłości", "Gilgamesz", " Bagaże". 
Następnie związała się z Teatrem Polskim. Od wielu lat 
jest wykładowcą w PWST na Wydziale Lalkarskim. 
JAN OLECKI - aktor, pedagog, reżyse r, scenarzysta. 
Wspólpracę z teatrami wrocławskimi (Wspólczesnym, 
Wędrującym , Polskim) podjął w 1975 r. po ukończe
niu PWST w Krakowie. Na przełomie lat 70. I 80. był 
autorem, wspólau torem I współwykonawcą wielu pro
gramów słowno-muzycznYCh o bardzo silnie zaakcen
towanym charakterze patriotycznym. Dokonał nag rań 
radiowych - w tym do programów "Ojczyzna - polsz
czyzna" pro!. Jana Mlodka. Od kilkunastu lat pracuje 
z młodzieżą w ramach zajęć w PWST I mlodzleżowych 
domów kultu 

OLGA RUSINA - Reper
tuar Olgi Ruslny obejmu
je szereg arcydzie ł , od 
muzyki barokowej do 
współczesnej, zawiera za
równo kompozycje solo
we, jak I ponad 20 recitali 
wokalnych włącznie 
z monograficznymi, skła
dające się z utworów W. 
A. Mozarta, F. Schuberta, 
J. Brahmsa, E. Grlega, C. 
Debussy'ego, M. Mus

sorgsklego, P. Czajkowskiego, S. Schlmanna I In. W jej 
repertuarze znajduje się także 20 koncertów fortepiano
wych, które wykonywala pod kierunkiem slynnych dy
rygentów z wielu krajów Europy. Ponad 200 nagrań dla 
radia I telewizji Ilustruje jej wysoką pozycję w świecie 
muzycznym. 
MARCłN GRAOOSZ absolwent wrocławskiej AM. 
Koncertuje w kraju I za granicą - m. In. w Poznaniu, 
Dusznikach Zdrój, Warszawie, Dreznle, Berlinie, Pe
tersbu rgu . Dokonał wie lu prawykonań utworów 
kompozytorów wrocławskich , jak również wielu na
grań dla polskiego radia. W programie recitalu utwo
ry Scarlattlego, Beethovena, Chopina I Skrlablna. 
Piwnica Świdnicka , (Rynek - Ratusz) , godz. 20.00 
bilety 35 zł . 

BIURO REKRUTACJI: 

WROCŁAW 

ul . Krakowska 56-62 
tel. (071) 342 82 15 

(071) 342 8216 

IX MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
MUZYKI ORGANOWEJ I KAMERALNEJ, Wrocław 2002 

7 lipca, godz. 19.00 
MłCHAŁ NOVENKO (Praga) - organy 

J. S. Bach - Preludium I fuga C dur (BWV 545); J. Brahms -
2 przygrywki choraiowe "HerzlIch tut mich verlangen"; Pre
ludium I fuga a-moll; B. Martlnuu - Vlgllla; Josef B. Foerster 
- Fantazja C-dur; Mlchal Novenko - Sfogava eon le stelle 
(fantazja na m. C. Monteverdlego) Michał Novenko ur. 
w 1962 r. w Pradze, tu ukończył Konserwatorium I A. Mu
zyki I Sztuki zdobywając dyplomy z gry na organach, 
kompozycji, teorii muzyki I dyrygentury. W 1986 r. otrzy
mai tytuł profesora (najmlodszy profesor w Konserwato
rium Praskim), którego nie przyjął aż do 1990 r. , kiedy to 
po przemianach politycznych w kraju powrócił do Czech. 
W swym dorobku kompozytorskim posiada zarówno 
kompozycje na organy jak I dla orkiestr. 

14 lipca, godz. 19.00 
FAORICE PłTROłS (Francja) - organy 

program: J. S. Bach - Preludium I fuga Es dur (BWV 552); G. 
Muflat - Passacaglia; Charles Marle Wldor - "Andante soste
nuto" z Symfon ii Gotyckiej; Cesar Franek - Preludium, fuga 
I wariacja h-moll; Marcel Dupre - Preludium I fuga g-moll 
Fabrice Pitrois urodz ił się I mieszka w d'Annecy. Studio
wał pod kierunkiem: L. Robllllard , M-C Alain, M. Chapu
ls, G. Litalze. Otrzymał dyplomy z najwyższą notą w za
kresie muzyki kameralnej , fortepianu oraz organów, zło
ty medal Konserwatorium w Lyonie oraz pierwszą nagro
dę Konserwatorium w Besancon. Obecnie jest dyrekto
rem Szkoly Muzycznej I organistą w kościele św. Maury
cego w d'Annecy koło Genewy. 

21 lipca , godz. 19.00 
MtROSŁAWA SEMENtUK-POORAZA (Kraków) 

łGOR CECOCHO (Wrocław) - trąbka 
M.A. Charpentler - Te Deum (trąbka I organy); J.S. Bach 
- Chorał "Nun Komn der hel den Helland"; Preludium d
moll - (trąbka I organy); Pablo Bruna - Tlento de 2 Tono; 
J.S. Bach - Preludium I fuga Es-dur BWV 552; G. B. Vi-

valdl - Sonata C-dur (trąbka I organy); Takashi Sakal -
Sasural op 17 - A medltative Improvlsatlon; Louis J. A. 
Lefebure - Wely Sortle 
łgor Cecocho ur. 1958 r. w Mińsku . Jest absolwentem 
AM w Mińsku. Jest laureatem I Nagrody Republikańskie
go Konkursu Młodych Wykonawców w Mińsku (1974 r.) 
oraz II Nagrody Międzynarodowego Konkursu Instru
mentów Dętych Blaszanych w Daugawplłsu - Łotwa 
(1983 r.). Od października 1990 r. prowadzi klasę trąbki 
w AM we Wrocławiu, a od 1992 r. jest solistą Filharmo
nii Wrocławskiej . Mirosława Semeniuk-Podraza ukoń
czyia studia PWSM w Krakowie w klasie organów prof. 
Jana Jargonla. Dalsze studia to Hochschule fOr Muslk 
w Wiedniu. Jest laureatką Ogólnopolskiego Konkursu 
Organowego Kraków 1973. W repertuarze posiada sze
roki zakres kompozycji organowych od renesansu po 
muzykę współczesną . Jest profesorem zwyczajnym 
w AM w Krakowie. Jest dyrektorem artystycznym Festi
walu "Letnie Koncerty Organowe" w Krakowie. 

28 lipca, godz. 19.00 
JOSEF HOFER (Graz) 

D. Buxtehude - Preludium I fuga E-dur J. S. Bach - Prelu
dium I fuga A BWV 536; F. Mendelssohn B. - Sonata nr VI 
d-moll; Chorai "Vater unser" - 4 wariacje - Fuga - Andan
te; R. Schumann - Etiudy w formie kanonu op. 56; J. 
Brahms - 3 Choraly "Herzllch tut mich erfreuen", ,,0 wie 
sellg seld Ihr dach, Ihr Frommen", ,,0 Gott du frommer 
Gott"; Max Reger - Preludium I Fuga h-Moll op. 129, J. N. 
David - Fantazja i fuga C-dur 
Josef Hofer urodził się w 1945 r. w Stubenberg (Steler
mark - Austria). Uczęszczał do szkoły muzycznej 
w Graz, a następnie ukończył Akademię Muzyczną 
w Graz. Od 1964 do 1981 r. był dyrektorem chóru I or
ganistą w miejskiej farze w Graz. Od 1978 r. jest profe
sorem w Konserwatorium Muzycznym Im. Johanna Jo
sefa Fuxa w Graz. 

.1 
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SALE KONCERTOWE : 
FILHARMONIA WROC ŁAWSKA 

ul. J. Piłsudsk iego 19, tel. 342 20 01, 342 20 02 
bluro@fllharmonla.wroclaw.pl 
ORATORIUM MARIANUM UWr. 
pl. Uniwersytecki 1 
AU LA LE OPOLDINA UWr ., pl. Uniwersytecki 1 
WYTWÓRNIA FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
HALA LUDOWA , ul. Wystawowa 1 
DU Ż E STUDIO POLSKIEGO RADIA 
al. Karkonoska 10 
DUŻ E STUDIO TVP , al. Karkonowska8 

TEATRY: 
POLSKI , ul. Zapolskiej 3, tel. 316 07 77, 343 86 53 
e-mali: teatrpolski a an.pl 
POLSKI - Scena KAM ERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel. 344 62 01 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM 
pl. Orląt Lwowskich 20, tel. 341 2954 
WSPOŁCZESNY ul. Rzei nlcza 12, tel. 365 89 10 
e-mali: wteatrw@poczta.onet.pl 
Scena PWST ,ul. Braniborska 59, tel. 355 50 36 
e-mali: pwst@pwst.wroc.pl 
LALEK , pl. Teatralny 4, tel. 344 76 7 
e-mali: teatrlalek@teatrlalek.art.pl 
OPERA DOLNOŚLĄSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, 344 5779 
e-mail: Opera@opera.les.com.pl 
MU ZYC ZNY OPERETKA WROCŁAWSKA 
ul. J. Piłsudskiego 72, tel. 343 80 51 , 3435652 
fax 34371 61 , e-mali: operetka@teatr-muzyczny.pl 
k2 ul. Kuinicza 29a, tel. 36 999 63 
e-mali : teatrk2@log.pl 
OŚROD E K GROTOWSKIEGO 
Rynek-Ratusz 27, tel. 343 42 67 
e-mail: grotcenter@mikrozet.wroc.pl 
AR KA , Rynek-Ratusz 24, tel. 783 80 00 
N A B R U KU , ul. Kleczkowska 9/1 , tel. 329 16 46 
e-mali: nabruku @poczta.wp.pl 
PIEŚŃ KOZl:.A ul. Purkynlego 1, tel. 342 7110, 
0603401 560, e-mali: songofthegoat@poczta.onet.pl 
SC ENA LETNIA Nowego Teatru 
Biuro: ul. Teatralna 10/12, skr. pocz.14, e-mali: 
nowyteatr@poczta.onet.pl, www.nowyteatr.prv.pl 

KINA : 
WARSZAWA ul. Piłsudskiego 64, tel. 344 53 83 
LWÓW al. gen. Hallera 15, tel. 3612078 
OGNISKO Skwer Obronców Helu 1, tel. 325 1826 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 322 24 05 
ATO M ul. J. Piłsudskiego (budynek NOT-u) 

MUZEA ' 
NARODOWE pl. Powstańców Warszawy 5, tel. 343 
5643, 372 51 50, e-mali : marketlng_mn @pro.onet.pl 
ETNOGRAFICZN E 
ul. K. Wielkiego 25, tel. 344 33 13 
PANORAMA RAC ŁAWICKA 
ul. Purkynlego 11 , tel. 344 1661 , 344 1662 
MUZEUM MIEJSKIE WROCŁAWIA 
ARESNAŁ - ARCHEOLOGICZNE , MILITARiÓW 
ul. Cieszyńskiego 9, tel. 344 3638, 344 1571 
SZTUKI MEDALIERSKIEJ 
Rynek 6, te l. 344 39 83. 
SZTUKI MIESZC ZANSKlEJ 
Ratusz, tel. 344 36 38 

SZTUKI CM ENTARN EJ 
ul. Ś l ężna 37/39, tel. 367 82 36 

GALERIE : 
ENTROPIA ul. Rzei nlcza 4, tel. 344 46 34 
e-mali : entropia n entropla.art.pl 
AWANGARDA - BWA 
ul. Wita Stwosza 32, tel. 790 25 81-83, fax 790 25 
90, e-mali: bwawroclaw@poczta.onet.pl 
DESIGN - BWA 
ul. Świdnicka 2-4, tel./fax 790 11 93 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM FOTOGRAFII -
DOM EK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 
te l./fax 344 7840, e-mail: galerla@okls.pl 
SZKŁA I CERAMIKI - BWA ul. Klełbaśn lcza 5 
NA NANKIERA pl. bp . Nanklera 5-7, tel. 342 80 81 
M I EJ S KA ul. Kle ibaśnlcza 28, tel./fax 344 67 20 
czynna w godz. 11 .00-18.00, w soboty 12.00-15.00 
POD PLAFONEM WiMBP 
Rynek 58, te l. 344 40 01 
TKACKA NA JATKACH , ul. Stare Jatki 19/24 
U TE R ES Y ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 
Galeria czynna od pn. do sob. w godz. 12.00-18.00 
FOTOGRAFII DSAFiTA 
ul. P. Włodkowica 31 I p., tel. 344 57 92 
7 d d c ul. Pretflcza 24, tel. 365 30 38, 365 31 77 
DWIE LISTWY Filia nr 10 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
ul. Starograniczna 28 (popowice), tel. 355 94 17 
PRZEDSZKOLNA GALERIA RÓŻANKA 
ul. J ugosłowiańska 11 5, tel. 325 84 75 
SŁOWA I OBRAZU , ul. T. Kościuszki 10, 343 49 52 
GAL ERIA NAD REGAŁAMI 
Biblioteka Publiczna i Parafialna im . o. 
W. Szołdrskiego , ul. WillIga 10 
U HAŁABAŁY Przedszkole nr 90 
im . L. Krzem ienieckiej 
ul. Zaporoska 51 , te l./fax 361 75 12 
KLUBY: 
ARTYSTA ul. Zie li ńskiego 20 (podziemia 
pawilonu handlowego), te l. 0607 14 32 09, 
www.artysta.dls.pl.artystandls.pl 
JAZZ KLUB RURA ul. lazienna 4, tel. 344 33 20 
e-mali: kiub@rura.wroc.pl 
a U EE N ul. Purkynlego 1, te l./fax 343 55 29 
MADN ESS ul. Hubska 6, tel. (071) 369 53 46 
MUZYKI I LITERATURY 
pl. T. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 
FO R MATY , ul. Samborska 3-5, te l./fax 357 93 06 
POD KOLUMNAMI , pl. św. Macieja 24, 
tel. 322 95 38, e-mali : kolumny n viper.pl 
STUD ENCKI TAW ERNA 
Wybrzeże Wyspiańskiego 40 
SALONIK TRZECH MUZ ul. Zawalna 7 
(róg Żmigrodzklej I Kasprowicza) , tel. 372 68 79 
OSIEDLOWY KLUB POLANKA 
ul. Żm lg rodzka 56, te l. 352 44 30 wew. 26 
MUZYCZNY W-Z pl. Woln ości 
KARCZMA ŻUBR ul. Knlazlewlcza 1 

CENTRA KULTURY: 
CENTRUM KULTURY ZAMEK 
pl. Świ ętojańsk i 1, te l. 349 35 36 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. Piłs udskiego 2, tel. 325 14 83, fax 325 24 73 
e-mali : dz.prog ramowy@ckagora.pl 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, tel./fax 344 39 45, tel. 344 69 66 

e-mali : impart a Impart.art.pl, www.lmpart.art.pl 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY im . Kopernika 
ul. H. Kołłątaja 20, te l. 343 88 56 
OŚROD EK DZIAŁAŃ ARTYSTYCZNYCH FIRLEJ 
ul. Grabiszyńska 56, te l. 342 65 39, 34117 99 
e-mail : bluro @flrlej.wroc.pl 
OŚRODEK DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH ŚWIATOWID 
ul. Sempołowsklej 54 a, tel. 348 30 10, 34830 19 
O Ś RODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, te l. 344 28 64, fax 344 2865 
O Ś RODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul . Działkowa 15 (boczna ul. BorowskieJ) 
tel. 36 427 65 , Info @opt.lq.pl 
DOLNOŚLĄSKA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Rynek 49, tel. 344 64 70, e-mali: dpb@poczta.onet. pl 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Gajowlcka 195, tel. 364 69 63 , -68,-76 
MBP Filia nr 10 
ul. Starograniczna 28, tel. 355 94 17 
MBP Filia nr 23 
bulwar Ikara 29/31, tel. 352 33 46 
MBP Filia nr 27 ul.lokletka 13, te l. 322 35 23 
MBP Filia nr 45 ul. Traugutta 45, tel. 342 13 54 
WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Rynek 58, www.wbp.wroc.pl 
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA 
ul. Odrzań ska 39/40, tel. 343 77 24 
WROCŁAWSKIE CENTRUM TWÓRCZOŚCI DZIECKA 
przy teatrze k 2, ul. Kui nlcza 29a, tel. 344 44 60, 
34423 11 , wctd@wp.pl 

SZKOŁY ARTYSTYCZNE: 
PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA TEATRALNA 
Wydziały Zamiejscowe we Wrocławiu 
ul. Braniborska 59, tel. 355 50 36 
e-mali: pwst n pwst.wroc. pl 
AKADEMIA MUZYCZNA im. K. Lipińskiego 
pl. 1 Maja 2, tel. 355 72 76 
AKADEMIA SZTUK PIĘKNYCH 
ul. pl. Polski 3/4 , tel. 343 80 31 , fax 343 15 58 

KOŚCIOŁY : 
EWANGELICKO-AUGSBURSKI , ul. K. Wielkiego 
KATEDRA ŚW. MARII MAGDALENY, ul. Szewska 10 
KOŚCIÓŁ P. W. ŚW. AUGUSTYNA , ul. Sudecka 
KOŚCIÓŁ przy parafii MATKI BOŻEJ 
POCIESZENIA ul. Wlttlga 10 
KOŚCIÓŁ GARNIZONOWY ul. św. E l żbie ty 
KOŚCIÓŁ ŚW . WOJCIECHA pl. Dom i n i kańsk i 2 
INFORMACJA: 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 
te l. 344-37-79, 342-22-91 , dclk@okls. pl 
INFORMACJA MEDYCZNA tel. 372 68 16 
INFORMACJA PKS te l. 36181 22, 361 2299 
INFORMACJA PKP tel. 369 33 33, 9436 
AUTOMATYCZNA INFORMACJA O 
ROZKŁADZIE JAZDY PKP tel. 9313, 9314, 9315 
INFORMACJA LOT tel. 08013009 52 1-53 
INFORMACJA MPK tel. 35598 79 
POMOC DROGOWA tel. 337 1717 

TELEFONY ZAUFANIA: 
NIEBIESKA LINIA DLA OSÓB MALTRETOWANYCH 
W RODZINIE tel. 0800 12 00 02 
MŁODZIEŻOWY TELEON ZAUFANIA tel. 988 
DUSZPASTERSKI tel. 321 35 46 
ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW tel. 321 84 03 
TELEFON ZAUFANIA AIDS tel. 329 10 39 

www.cojestgrane.pl , redakcja@cjg.pl Podwale 74, 50-449 Wrocław, redakcja tel. 7806688, reklama tel. 7903222 
Wydawca I red. naczelny: G rażyna Mlgnlewlcz, tel. 0501 153217. grazyna.mlgniewlcz@cjg.pl Sekretarz redakcji: Danuta NIechcial, tel. 780 66 88, danuta.nlechclal@cjg.pl 
Serwis Internetowy: Marcin Jaworski, marcin.jaworski@cjg.pl DTP: Ryszard Kwiecień , ryszard.kwiecien@cjg.pl. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za powierzony materlai, zmiany w kalendarium, treść og ioszeń, reklam. Zastrzegamy sobie prawo skracania I adiustacji tekstów oraz zmia-
ny Ich tyluiów. Nie zwracamy nie zamówionych materialów. Sprawy sporne rozpatrywane są przez Sąd wiaśclwy dla wydawcy. . 

Wpłat prosimy dokonywać na poczcie lub w banku na adres: 
Co Jest Grane - miesięcznik 

ul. Podwale 74, 50-449 Wrocław 
GBPZ Oddział/Wrocław 19301073-24673-27003-1 PLZ 

miesięcznik wyślemy na adres umieszczony na odcinku wpłaty 

PRENUMERATA 
,' ...... JEę\ --.. .... , 

10 zł - 1 kwartał; 40 zł - 1 rok 
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a sy.J!1 h bileto 

tylko 
w kinie Warszawa 

ul. Piłsudskiego 64, tel. 344 53 83 
duża sala - 592 miejsca, Dolby Digital Ex, 

ekran perełkowy 17 x 7,80 m 
KLIMATYZACJA 

mała sala - 90 miejsc, barek w hallu 
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